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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver Double Karshapana, 6.68g, Uniface, “Pulley” type, without 
Treskelis symbol (Rajgor Series 29). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

2 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver Karshapana, 3.43g, Uniface, “Pulley” type, without Treskelis 
symbol (Rajgor Series 29). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

3 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver 1/2 Karshapana, 1.62g, Uniface, “Pulley” type, without Treskelis 
symbol (Rajgor Series 29). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

4 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver Fractional Karshapana, 0.39g, Uniface, “Pulley” type, without 
Treskelis symbol (Rajgor Series 29). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

5 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 9.91g, Unifaced, Double symbol type with two punches from the 
same punch and minute counter-marks around on obverse. Narrow Bar, deep striking. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

6 Punch Marked, Narhan Area, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 7.18g, Uniface, Scyphate Type, single punch type 
with a pentagon symbol in the centre and one shroff marks around on obverse (Rajgor Series # 33). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

7 Punch Marked, Attributed to Kamboja Janapada, Silver 1/4 Shatamana, 2.80g. Uniface with minute symbols. Very fine for type. 

Such coins are found only in the Swat valley of Pakistan.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

8 Punch Marked, Attributed to Kamboja Janapada, Silver 1/4 Shatamana, 2.89g. Uniface with minute symbols. Very fine for type. 

Such coins are found only in the Swat valley of Pakistan.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

9 Punch Marked, Attributed to Kalinga Janapada, Sliver, 3.51g, Obv: Four symbol type including Elephant, candelabra and geometric 
symbol twice, Rev: Banker marks. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

10 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, 1.28g, Uniface, “Babyal Hoard” type, 
Triangular with dot on obverse (Rajgor Series 21). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

11 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, 1.52g, Uniface, “Babyal Hoard” type, 
Triangular with dot on obverse (Rajgor Series 21). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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12 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, 1.63g, Uniface, “Babyal Hoard” type, 
Triangular with dot on obverse (Rajgor Series 21). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

13 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.11g, Uniface, Five symbol type including sun, six armed, 
Bull, bow with arrow and pendulum type symbol on obverse (Rajgor Series 12/271). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

14 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.24g, Uniface, Five symbol type including sun, six armed, 
humped Bull, tree, pendulum in circle and other geometric symbol obverse (Rajgor Series 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

15 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.47g, Uniface, Five symbol type including radiant sun, six 
armed, Deer on hill, tree and other symbols on obverse (Rajgor Series 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

16 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.48g, Uniface, Five symbol type including sun, six armed, bow 
with arrow, wheel within square area, pond and geometric symbol on obverse. (Rajgor Series 12/113). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

17 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 2.79g, Obv: Five symbol type including sun, six armed, 
Elephant and traces of other symbol, Rev: Banker marks. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

18 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.32g, Uniface, G/H Series I, Five symbol type including 
radiant sun, six armed, star, bold taurine surrounding circles and geometric on obverse (Rajgor Series 12). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

19 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.23g, Obv: Five symbol type including sun, six armed, 
Elephant, Rev: A bankers marks flower, broad Fish and other geometric symbol (Rajgor Series 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

20 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.21g, Uniface, Five symbol type including sun, six armed, 
candelabra, four dots in circle, four pellets in circle and animal symbol within square area on obverse (Rajgor Series 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

21 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.37g, Uniface, Five symbol type including sun, six armed, 
taurine on crescent, three fishes attached to circle and traces of other symbol on obverse (Rajgor Series 12). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

22 Ancient Deccan, Uninscribed Punch Marked, Copper, 7.04g, Uniface, Hollow cross on obverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

23 Ancient Deccan, Uninscribed Punch Marked, Copper, 5.16g, Uniface, Hollow cross on obverse, unusual shape. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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24 Ancient Deccan, South- East Maharashtra region, Uninscribed Biface Taurine Shape Cast Copper, 9.54g, Obv: Triangle 
headed standard and a box-like symbol in the upper section; Shrivatsa in the lower section, Rev: Triangle headed standard in the 
upper section, Nandipada in the lower section (Unpublished in major sources). Extremely fine, extremely rare.

The tradition of casting coins in different shapes has been known from certain regions in the North – there is a series of cast copper 

coins of 'Damaru', diamond, semi-circle etc shapes known from Kaushambi. However intentionally fashioning coins in a shape that 

was of a reverential symbol appears to have been a practice confined to the West and the South. This coin is of an extremely 

rare type, which is shaped like the holy symbol of Nandipada or taurine. The symbol, originally perhaps of a bovine significance was 

later taken up by the Buddhists to denote the 'three jewels' – Buddha, Dharma and Sangha – of their faith. There is hardly any 

comparison to this unique shape in the broad range of early uninscribed cast copper coins.

                      Sold `..................... Estimate: ` 15,000-20,000

25 Ancient Deccan, South- East Maharashtra region (Bheema Valley), Uninscribed, Cast Copper, 5.79g, Uniface, Six arched hill to left, 
three arched hill with crescent to right, small conjoined Taurine symbol in the middle on obverse. Very fine+, very rare.

The coin is closely related in fabric and symbolism to the 'Taurine'-shaped coin offered above.

Sold `..................... Estimate: ` 8,000-10,000

26 Ancient Deccan, Uninscribed Cast Copper, Uniface, 5.99g, Three arched hill flanked by taurine and surmounted by 
crescent on obverse. Very fine. Sold `..................... Estimate: ` 1,500-2,000

27 Ancient Deccan, Biface Uninscribed Cast Copper, Heavy Unit, 9.71g, Obv: Three-arched hill surmounted by crescent, Rev: Open 

cross symbol. Patinated, extremely fine. 
These coins were attributed to Taxila due to the fact that similar coins had been found in the excavations. However, in recent years 

after the contributions of K K Maheshwari who collected them mainly in Hyderabad, their identity as post- Mauryan early uninscribed 

cast copper series has been established more firmly.
Sold `..................... Estimate: ` 2,500-3,000

28 Ancient Deccan, Early Uninscribed Cast Copper, 6.53g, Uniface, Symbols cast in deep relief in a row– Swastika, tree in railing and 

Taurine, with a wavy line below on obverse. Patinated, extremely fine. 
                      Sold `..................... Estimate: ` 2,500-3,000

29 Punch Marked, Eran-Vidisha region, Copper, 10.84g, Uniface, four symbol type including double orb, Ujjaini symbol crossing bar, 

three arched hill above tree taurine in each orb, Horse and river symbol with fishes on obverse (R.K. Sharma, Coins of Central India). 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

30 Post- Mauryan, Ancient Vidarbha region, Uninscribed die-struck Copper Uniface, 2.18g, Conjoined Nandipada symbols, each 

flanked by a pair of dots on obverse (Unpublished in major sources). Very fine+, rare.

 Sold `..................... Estimate: ` 2,500-3,000
31 Bhadras of Narmada Valley, Hoshangabad Region, Damabhadra, Punch-Marked type, Copper, 4.07g, Obv: Four orb Ujjaini 

symbol beside tree in railing, river with fishes below, bold Brahmi legend “Damabhadasa”, Rev: Traces of early symbols (R.K. 

Sharma, Coins of Central India). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

32 North-Western Malwa- Mandasor- Dashapur region, Uninscribed, Punch Marked Copper, 4.08g, Uniface, Obverse bears two 
neatly executed rectangular punches, 1. Bull standing facing right, triangle-headed standard to right, small taurines above the hump 
and below the belly, 2. Elephant marching to right, treskelis below the mouth and Nandipada above the back (Unpublished in major 
publications. Very fine+, extremely rare.

The coins from this artistically executed series are known in two denominations, with two or four punches. This is the smaller 
denomination.  Sold `................ Estimate: ` 10,000-12,000
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33 City state Bhagila, Vidisha region, Punch Marked, Inscribed Copper, 3.91g, Uniface, Four punches – 1. Bull walking to right, 2. 
Tree in-railing, 3. Wavy line (river) with fishes and turtles, 4. Brahmi legend “Bhagilaya” on obverse (Pieper# 495). Very fine, extremely 
rare.

Sold `................ Estimate: ` 8,000-10,000

34 City state Kurara, Ancient Eastern Malwa, Vidisha region, Die-struck Copper, 10.46g, Obv: Brahmi legend “Kuraraya” 

between three arched hill above and open cross symbol below, Rev: Open cross symbol with Swastika in the centre. Uncleaned, very 

fine, rare.
The city state of Kurara most probably was located near the present day town of Kurwai on the river Betwa. During the post- 

Mauryan times it issued an extensive coinage. The earliest of these coins, like this one, do not show any dynastic affiliation and were 

purely city-state issues. Later issues adopt symbolism to suggest that the city had aligned itself first with the local rulers of 

Vidisha and then with the Satavahanas.
Sold `..................... Estimate: ` 3,000-4,000

35 City State Ujjaini, Inscribed Copper, 4.45g, Obv: Brahmi legend “(U)jeniya” between a row of three symbols (partly visible) and a river 

symbol with fishes and turtles, Rev: Elephant walking to right, traces of Ujjain symbol above (Kothari RB#1). Very fine, very rare.

Sold `................ Estimate: ` 5,000-6,000

36 City State, Suktimati, Vatsa / Chedi Region, Copper Fractional Unit, 3.37g, Obv: Horse standing facing to right, Rev: Elephant 
walking to right with trunk upraised. Very fine, rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

37 City state, Suktimati, Vatsa / Chedi Region, Inscribed Cast Copper, 1.94g, Obv: Bull walking to left, traces of a tree to left; Brahmi 

legend “Sutimati” above, Rev: Elephant walking to left triangle-headed standard to left and Ujjain symbol above. Very fine, very rare.

Ancient Indian texts mention that the capital city of Chedi, a kingdom which fell roughly in the Bundelkhand division of Madhya Pradesh 

regions to the south of river Yamuna along the river Ken, was called Suktimati in Sanskrit and Sotthivati-nagara in Pali. In the 

Mahabharata, Dhrishtaketu was the name of the king of Chedi who sided with the Kauravas.

Sold `..................... Estimate: ` 4,000-5,000

38 City state, Vejayike, Malwa - Ujjain region, Inscribed die-struck Copper, 2.14g, Obv: Bull walking to right, Brahmi legend “Vejayike” 

in its front; small symbols around, Rev: Traces of Ujjain symbol with Swastikas in orbs (Kotahri RB#102). Very fine, extremely rare.

These coins are usually described as 'Vijayaka'; however, the legend is clearly 'Vejayike' and might refer to an as yet undetermined 
city-state located somewhere in the Ujjain region. Sold `................ Estimate: ` 8,000-10,000

39 Malwa - Ujjain region, “Brahma”, Inscribed die-struck Copper, 2.94g, Obv: figure of standing man, holding bent renunciator's staff 
and water pot, 'Ujjain'-symbol to top left; Brahmi legend “Bramha” in top right corner, Rev: Sixarched hill topped by a Chhatra, traces of 
“Brahmi” legend below (Pieper# 410-411). Very fine, extremely rare.

Pieper describes the legend below the hill-symbol as 'Dhavata' but it is in all likelihood 'Pavata' (Parvata = hill/ mountain). It is not yet 
clear whether the legend 'Brahma' refers to the figure or it is the name of an issuing authority. The coin-type is enigmatic, very rare and 
significant for the study of ancient Indian polity and religion.

Sold `................ Estimate: ` 20,000-25,000

40 Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed, Copper, 4.10g, “Gajalakshmi” Type, Obv: Goddess Lakshmi seated Cross legged, two 
Elephants Abhishek/ showering water from either side, Rev: Double orb Ujjaini symbol (Bopearachchi & Pieper # Class 3). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

41 Post-Mauryan, Narmada Valley, Taxila type, Copper, 6.10g, Uniface, Three arched hill above crescent beside tree in railing on 
obverse. Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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42 Ancient Khandesh / Tapi Valley, Uninscribed Cast Copper, 2.04g, Uniface, Three arched hill with crescent and a tree-in-railing 

arranged in a tete-a-beche fashion on obverse. Very fine, rare.
Sold `..................... Estimate: ` 2,500-3,000

43 Vasta- Kaushambi, Uninscribed Cast Copper Full Unit, 8.91g, “lanky Bull” series, Obv: Bull with thin and lanky execution 

facing left, triangle headed standard to left and Nandyavarta symbol above, Rev: Symbolic configuration with tree in railing in the 

centre, six-arched hill below, Swastika and Ujjain symbol to right, wheel and taurine to left. Very fine.

                      Sold `..................... Estimate: ` 2,500-3,000

44 Vasta- Kaushambi, Uninscribed Cast Copper 1/2 Unit, 4.34g, “lanky Bull” series, Obv: Bull with thin and lanky execution facing left, 

triangle-headed standard to left and Nandyavarta symbol above, Rev: Symbolic configuration with tree-in-railing in the centre, six-

arched hill below, Swastika and Ujjain symbol to right. Very fine, rare. 
Sold `..................... Estimate: ` 2,500-3,000

45 Sibi Janapada, Copper Unit, 5.18g, Obv: Swastika with a taurine, tree in railing to right, Brahmi legend “Sibi janapad” on left, Rev: 

Six-arched hill, river below (Ref# Handa pl. XXXII, no. 5). Very fine for type, extremely rare.

Similar coins were found in excavations at Devnagari in Rajasthan, the site of Madhyamika, the ancient capital of the Sibi Janpada. 

Sold `..................... Estimate: ` 25,000-30,000

46 Vrishni, Copper Unit, 1.46g, Obv: Chakra symbol, Rev: Brahmi legend “Jaya or Sasya ?” (Ref# Handa pl. XXXIV, no. 9). Fine, 

extremely rare.
Sold `..................... Estimate: ` 20,000-25,000

47 Malava Janapada, Copper Unit, 0.60g, Obv: Lion standing to left, Rev: Brahmi legend “(Ma)lavanam/ Jaya” (Ref# Handa Class I). 

Fine, very rare.
Sold `..................... Estimate: ` 10,000-15,000

48 Vatsa- Kaushambi, Monarchical Coinage, Pushvashri, Copper, 2.62g, Obv: Three arched hill and tree in railing, Brahmi legend 

“Pushvashri” below, Rev: Bull standing, facing left. Very fine, very rare.
Sold `..................... Estimate: ` 4,000-5,000

49 Ancient Punjab, Monarchical rulers Sujetha (Sujyeshtha), Lead, 2.06g, Possibly from North Punjab (Pathankot / Jwala ji) area, 

Obv: Swastika and another indistinct symbol, with Brahmi legend Sujethasa below, Rev: lion walking to left with curved tail 

(Unpublished in major publications). Very fine, extremely rare.
Sold `..................... Estimate: ` 15,000-20,000

50 Erach region, Ancient Betwa Valley, Monarchical Coinage, Sahasrasena, Copper, 2.33g, Obv: Three punches – palm tree on hill 

in centre, Brahmi legend “Rajno Sa(ha)” to right and “srasenasa” to left, Rev: sacrificial pillar or Yupa in a railing (die-struck) struck in 

hybrid fashion. Very fine, rare.
Sold `..................... Estimate: ` 4,000-5,000

51 Erikarcha, Ancient Betwa Valley, Dasharna region– Monarchical Coinage, Amatya Ashadhamitra, Copper, 3.61g, Obv: Brahmi 

legend “Amatya Ashadhamitra…” above two stylized inverted Nandipada symbols, Rev: arched hill and a tree-in-railing symbols. 

Very fine, very rare.

The area around Erichh on the river Betwa was ruled by rulers with non-regal titles for a while, following the collapse of the Sunga 
kingdom. From inscriptions and coins, rulers with titles Amatya and Mahasenapati are known, which eventually give way to rulers with 
the full 'Raja' title. Even if the rulers held lesser titles, it does not mean that they were not independent rulers in their own right. 
Ashadhamitra is also known from a brick inscription found at Musanagar near Erichh. This is the only known instance of an individual 
holding a ministerial title having struck his own coins. Sold `..................... Estimate: ` 5,000-6,000
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52 Mathura, Monarchical Coinage, Brahmamitra, Alloyed Copper, 5.30g, Obv: Goddess standing facing, tree to left, Brahmi 

legend “Brahmamitra(sa)” above, Rev: Faint traces of an Elephant. Very fine, very rare.

                      Sold `..................... Estimate: ` 8,000-10,000

53 Panchala, Bhumimitra, Copper Heavy Unit, 17.35g, Obv: Within rectangular incuse, three symbols in a row and Brahmi legend 

“Bhumimitasa” below, Rev: Earth God standing on a pedestal, between two standards, holding a plough. Extremely fine, rare in this 

grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

54 Ayodhya, Ayumitra, Copper, 7.37g, Obv: Bull standing facing left, Brahmi legend “Ayumitrasa” below, Rev: Peacock / swan to left 

and a palm tree to right. Very fine, rare. 

Sold `..................... Estimate: ` 2,500-3,000

55 Ayodhya, Satyamitra, Copper, 7.03g, Obv: Bull standing facing left in front of a standard, Brahmi legend “Satymitrasa” below, Rev: 

Peacock / Swan to left and a palm tree to right. Very fine, rare. 

                      Sold `..................... Estimate: ` 2,500-3,000

56 Indo Greeks, Agathocles, Copper Nickel, 7.93g, Obv: Bust of Dionysos wreathed with ivy to right, thyrsus over shoulder, Rev: 

Panther advancing to right, Greek legend “BASILES AGTHOKALOYE” (Hoover# 94). Very fine+ for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
57 Indo Greeks, Hermaios, Bronze Tetradrachm, 8.97g, Obv: Diademed bust of Hermaios to right, Greek legend "BACILEOC 

SOTEROS HRMAIOY" around, Rev: Zeus enthroned facing, making benediction gesture, holding scepter, monogram to left, 
Kharosthi legend "Maharajasa tatarasa heramayasa" (Hoover# 308). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

58 Mathura Satrapal Coinage, Kshatrapa Hagamasha, Copper, 4.33g, Obv: Goddess standing facing, pedestal below and a tree to 

right, Brahmi legend “Khata… gamashasa” above, Rev: horse walking to left. Very fine, very rare.

Sold `..................... Estimate: ` 3,000-4,000

59 Indo Scythian Kshatrapas, Jammu series, Rajuvula, Lead Unit, 6.77g, Obv: Heracles standing holding lion-skin and club and one 

hand outstretched, Kharoshthi legend “…juvulasa” around, Rev: Lion walking to right, small tree-in-railing symbol above its back. 

Very fine, very rare.

Sold `..................... Estimate: ` 3,000-4,000

Satavahanas, Siri Satakarni, Elephant type, Copper, 4.20g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, tree above, Rev: 

Four orb Ujjaini symbol with dot in center, Brahmi legend “Rajno Siri (sata)kanisa”. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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61 Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik region, Loin type, Copper, 6.25g, Obv: Lion walking to left with tail upraised, swastika in front, 
Brahmi legend “Rajno Siri (sata)kanisa”, Rev: Tree in railing beside four orb Ujjaini symbol taurine on one orb, sun on top right and 
moon on top left, all within double dotted square. Extremely fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

62 Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik region, Copper, 6.15g, “Lion” type, Obv: Lion standing to right, bold Swastika, Brahmi legend 
above, Rev: Four orb Ujjaini symbol, traces of other symbol (Piper# 666). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

63 Satavahanas, Siri Satakarni, Alloyed Copper, 3.90g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, Brahmi 
legend "Rajno Siri Sataka....." above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 114). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

64 Satavahanas, Siri Satakarni, Alloyed Copper, 4.55g, "Junnar Lion" Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, Brahmi 
legend "Rajno Siri Sataka....." above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 114). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

65 Satavahanas, Siri Satakarni, Alloyed Copper, 4.38g, "Junnar Lion" Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, Brahmi 
legend "Rajno Siri Sataka....." above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 114). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

66 Satavahanas, Siri Satakarni, Copper,7.37 g, “Elephant” type, Obv: Elephant to right, bold Swastika symbol above, Brahmi legend “sri 

sata…”, Rev: Ujjaini symbol with some indistinct symbol (Piper# 659). Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

67 Satavahanas, Lead, 8.81g, Obv: Elephant walking to right with trunk upraised Brahmi legend around, Rev: Four orb ujjaini symbol. 

Very fine, rare.
Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

68 Satavahanas, Siri Sadavahana, Vidarbha Region, Copper, 4.62g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, river with 
fishes below, Brahmi legend “Rajno Siri Sadava[hanasa]”, Rev: Ujjaini symbol with double lined orb, nandipada in between the orbs 
(V.V.Mirashi, Studies in Indology, Vol. III). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

69 Satavahanas, Satakarni I, Lead, 15. 71g, Obv: Bull walking right, three arched symbol above, Brahmi legend “Rajno Siri 

Sadavahanasa” above, Rev: Tree in railing, Srivatsa and Taurine symbol. Very fine, very rare.

Sold `..................... Estimate: ` 5,000-6,000

70 Satavahanas, Kausikiputra Satakarni, Copper, 6.52g, Obv: Elephant with upraised trunk to right, three arched hill above, Rev: Tree 

with inverted three-leaf branch (SCSE# B 9). Very fine+, scarce.
Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000

71 Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachm, 2.24g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 
thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Pulumavis” around, Rev: Four orb Ujjayini 
symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends “Arahanaku 
Vahitti Makanaku Hiru Pulumaviku” around (Mitch K&A# 153). Very fine, rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

72 Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachm, 2.38g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 
thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Pulumavis” around, Rev: Four orb Ujjayini 
symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends “Arahanaku 
Vahitti Makanaku Hiru Pulumaviku” around (Mitch K&A# 153). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

61

63 65 66

67 69
71 72

45 visit www.oswal.auction



73 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 1.80g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 
nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa Siri Yajna Satakanisa”, around, Rev: Four 
orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends 
around (Mitch# K&A 156). Fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

74 Satavahanas, Vasithiputra Siri Satakani, Silver Drachm, 1.99g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 
thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend around “Rano Vasithiputasa Siri Satakanisa”, Rev: Four orb Ujjayini 
symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around could be 
read as “Arahanaku Vahitti Makanaku Hiru Hatakanaku”. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

75 Satvahanas, Madhariputra Pulumavi, Silver Fractional Drachma, 0.68g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 
nose and thick lips, wearing a high head ornament, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing 
below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

76 Western Kshatrapas, Nahapana, Silver Drachma, 2.11g, Obv: Bust of the king facing right, Corrupt Greek legend around, Rev: 
Thunderbolt, arrow and Brahmi legend “Rajno Kshaharatasa Nahapanasa” (BMC# 243). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

77 Gold Signet Ring/Seal, 0.57g, Obv: Three Brahmi letters starting with “Sri”, Rev: Two loops. Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

78 Ancient Orissa, Puri Kushan, Uninscribed Cast Copper, 3.93g, Imitating Kushan Proto types, Obv: Human figure with both hands 

hanging down, crescent to right, Rev: Human figure with one hand raised, crescent to right. Very fine.

The coinage of ancient coastal Orissa almost entirely comprised of these cast issues, which were labelled 'Puri Kushan' coins by 

Alexander Cunningham because he obtained them from the holy city of Puri, near Cuttack. Although having crude motifs, the coins are 

neatly manufactured with good technical knowledge.

Sold `..................... Estimate: ` 2,000-2,500

79 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.64g, “Javelin” type, Obv: Nimbate king standing left holding javelin or standard, garuda on 

stand left, Brahmi legend “Samudra” below the hand, Rev: Goddess seated on the couch holds a cornucopia in left hand and royal 

diadem in right hand, Brahmi legend “Parakramah” to right (BMC Allan, pl.I; S. Kumar class II). Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

80 Guptas, Samudra Gupta, Gold, 7.52g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing holding arrow in right hand and left hand holds the 

bow, Brahmi legend “Samudra” below the hand, circular Brahmi legend start at 1 o'clock “Apratiratho vijitya kshitim sucharitair 

divamjayati”, Rev: Goddess seated on the couch holds a cornucopia in left hand and royal diadem in right hand, Brahmi legend 

“Apratiratho” to right (S. Kumar class I, varity A.2). Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000
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81 Guptas, Chandra Gupta II, Silver Drachm, 1.83g, Obv: Bust of king facing right, Rev: Garuda in centre, circuler Brahmi legend 

“Parambhagavata Maharajadhiraj Sri Chadragupta Vikramaditya” (S. Kumar class II). Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Guptas, Skanda Gupta, Gold Dinar, 8.28g, “Archer” Type, Obv: Nimbate king standing holding arrow in right hand and left hand holds 

the bow, Brahmi legend “Skanda” below the hand, Rev: Goddess seated on the Lotus holds a cornucopia in left hand and royal diadem 

in right hand, Brahmi legend “Sri Skandguptah” to right (S. Kumar class I, variety A). Very fine, rare.

Sold `..................... Estimate: ` 45,000-50,000

83 Guptas, Skanda Gupta, Drachma (2), Silver & Copper ?, 1.75g, 0.99g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king to 

right Date in front of bust (Not clear), Rev: Fan-tailed peacock in centre; Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati[h] 

sriSkandagupto divam jayati” (S. Kumar, Var. B). Cleaned, fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

84 Vakatakas, Central Maharashtra, Uninscribed Lead, 1.01g, Obv: Boar running to right, Rev: A lamp-like symbol in circle 
(Unpublished in major sources). Very fine, very rare.

The attribution of this coin to the Vakatakas is based on the characteristic symbol on the reverse which is seen on some inscribed 

Vakataka coins. 

Sold `..................... Estimate: ` 7,000-8,000

85 Harikela, Silver, 6.76g, Obv: Seated bull to left, legend “Harikela” above, Rev: “Shrivatsa” symbol. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

86 Huns, Toramana, Copper Unit, 2.02g, Obv: Bust of king facing right, with traces of legend, Rev: Eight-spoked wheel, with Brahmi 

legend “Tora” below (Ref# Gobl 120). Fine, rare.

Sold`..................... Estimate: ` 5,000-6,000

87 Rashtrakutas, Attributed to Govinda II, Vikramavaloka, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 3.21g, Obv: Garuda 
standing, facing, Rev: Brahmi legend "Shri Vi(kra)…valoka" around a trident. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

88 Rashtrakutas, Gunatunga, Silver Dramma, 0.44g, Obv: Profile bust of king facing right, Rev: Brahmi legend "Siri GunaTunga". Very 

fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

89 Silhara of North Konkan, Chikka Raj Dev, Debase Silver Dramma, 3.13g, Obv: Gadhya type portrait of king, Rev: Devnagari legend 
“sri chikka rajasya” in 2 lines (Mitch# 245). Very fine, very are. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

Ancient World

90 Kingdom of Macedonia, Phillip III, Silver Drachma, 4.32g, Obv: Head of young Herakles to right, wearing lion's skin, Rev: Zeus 
holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne facing left, Greek legend behind. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

91 Kingdom of Macedonia, Alexander III, Silver Drachma, 4.20g, Obv: Head of young Herakles to right, wearing lion's skin, Rev: Zeus 
holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne facing left, Greek legend behind. Very fine+, rare.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
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92 Pontic kingdom, Mithradates VI, Gold, 8.27g, AV Stater, “Callatis, Lysimachhus” type, Obv: Diademed head of the deified 

Alexanderthe Great facing right, wearing horn of Ammon, Rev: Athena seated left, left elbow resting on shield, holding Nike in 

extended right hand, monogram above knee, T on throne, trident below; Greeklegend BASILEOS LYSIMAChOU on either side. Slab 

& Graded by NGC as Strike 4/5, Surface 4/5.

Sold `..................... Estimate: ` 60,000-65,000

93 V1-98 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Billon Drachma, 2.80g, Kabul valley series, Obv: Bust of king with winged buffalo 
crown, Pahlavi legend "NAPKI MaLKA" to right, Rev: Sasanian 'fire altar with attendants' design with two wheels above the male 
figures (MAC1449-1500). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Medieval India

94 Gujarat Region, Rashtrakutas?, Probably attributed to 'Nityawarsha', Alloyed, Copper, 2.72g, Obv: Fish to right, Brahmi legend 
“Shri Nitya” above, Rev: Indistinct, probably a Garuda motif. Very fine, extremely rare.

During 8th -10th centuries a branch of the imperial Rashtrakutas ruled in Lata or South Gujarat region. Two inscriptions of Rashtrakuta 
king named 'Nityavarsha' are known from Navsari. The attribution of this coin to the Rashtrakutas of Gujarat is tentative, but most likely.

Sold `................ Estimate: `12,000-15,000

95 Chalukyas of Badami Period, Gold Varah, 4.68g, Obv: Temple, Rev: Full bloomed Lotus. Pierced otherwise very fine, extremely 
rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-85,000

96 Chalukyas of Badami Period, Uninscribed Gold Gadyana, 4.38g, Obv: Large ornamental lotus, Rev: Four small punches of Shankha 
shell. Pierced, very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

97 Hindu Shahis, Samantadeva, Silver Drachma, 3.21g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “Sri Samantadeva” above, Rev: 
King seated on Horse facing right (Deyell 44). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

98 Santaras of Santalige, Anonymous, Gold Fanam (Hana), 0.38g, Obv: Lion facing right, Rev:  Mace (Gada) accosted by Conches 
(Shankh). Extremely fine, rare.

thThe Santaras founded their dynasty during the 9  century C.E. with their capital at Pombuchchapura. They were the feudatories of 
Kadambas of Banavasi, Chalukyas and Hoysala. The dynastic rule ended when the Hoysalas took complete control of the Santalige 

tharound end of 12  century CE.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

99 Nolambas of Nolambavadi, Anonymous, Gold Fanam, 0.40g, Obv: Nandi recumbent to right, Crescent symbol above, Rev: Floral 
scroll (Shanka-pushpa petal style) (Ref# No12. P105, 'The Nolambas coinage and history', Govindraya Prabhu Sanoor). Rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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100 Imperial Cholas, Raja Raja I, Gold 1/2 Fanam, 0.71g, Obv: King standing facing right, Rev: Devnagari legend "Jaya Chola" (K. 
Ganesh# 1.8). Uncleaned, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

101 Imperial Cholas, Raja Raja I, Gold 1/2 Fanam, 0.72g, Obv: King standing facing right, Rev: Devnagari legend "Jaya Chola" (K. 
Ganesh# 1.8). Uncleaned, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

102 Later Cholas of Tamilnadu, Fractional Gold Coin, 0.06g, Uniface, “ma” in Grantha Tamil on obverse. Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

103 Chalukyas of Kalyana, Unattributed, Gold Fanam, 0.42g, Uniface, Boar standing facing left on obverse. Extremely fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

104 Chalukyas of Kalyana, Jagadekamalla, Gold 1/4 Fanam (Haga), 0.10g, Obv: Lion with raised forepaw, facing left, Rev: Legend in 
Kannada “ga”, Sun and Crescent symbols above. Rare.

Legend 'ga' is one of letters of 'Jagadeka'.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

105 Chalukyas of Kalyana, Jagadekamalla, Gold 1/4 Fanam (Haga), 0.09g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right, Rev: Legend in 
Kannada “ka” inside a beaded circle. Rare.

Legend 'ka' is the last letter of “Jagadeka”.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

106 Chalukyas of Kalyana, Jagadekamalla, Gold 1/4 Fanam (Haga), 0.10g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right, Rev: 
Legend in Kannada “ka” inside a beaded circle. Rare.

Legend “ka” is the last letter of “Jagadeka”.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

107 Chalukyas of Kalyana, Gold Varaha, 3.99g, Obv: Temple/ Chariot, Rev: Floral motif (Mitch# 271). Very fine for type, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 13,000-14,000

108 Chalukyas of Kalyan, Gold Varaha, 3.96g, Obv: Temple/ Chariot, Rev: Floral motif (Mitch# 271). Fine for type, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 11,000-12,000

109 Feudatories of Kalachuris of Kalyana, Barma- Bhupala of Torgal, Gold Gadyan, 3.41g, Obv: Warrior running right, holding 
sword, Sun & Moon above, Rev: Kannada legend in three lines “Sri niga-lamkamala Dam-dinagova” (Mitch# KA250). Little flatness 
on obverse possibly removed from mount. Very fine, extremely rare.

Nigalamkalalla and Danginagova are titles. These titles were borne by a local ruler of Torgal in the Kuntala country.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

110 The Alupas, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Vertical two Fishes the royal parasol above, the Lotus. Purnakumbha and Flywhisk on 

two sides. Rev: Kannada letter “Sri”. Traces of mount removal otherwise extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000    

111 The Alupas, Gold 1/4 Fanam, 0.11g, Obv: Vertical Fish the royal parasol above, Conch and Flywhisk on two sides, Rev: Conch. 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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112 Shilaharas of Karahad - Wai/ Karhad region, Gold 'U'-shaped Fanam, 0.53g, three punches – two unread Kannada legends of two 

characters each on 'arms' and a running Garuda on the 'apex' on obverse. Very fine+, very rare. 

Sold `....................... Estimate: ` 30,000-35,000

113 Shilaharas of Karad - Wai/ Karhad region, Gold Fanam, 0.52g, Obv: Trident, Rev: Eight petaled Lotus. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
114 Medieval Gujarat, Rana Hasti, Silver Masha, 0.32g, Obv: Elephant to right, Rev: Legend “Sri Rana Hasti” (Deyell 163). 

Fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

115 Paramaras of Malwa, Nara Varman, Gold 4 1/2 Masha, 4.02g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: Devnagari legend in three lines 

“Sriman Na / Ravamma / Deva” (Deyell 165). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

116 Chandellas of Jejakabhukti, Jayavarman, Copper, 2.52g, Obv: Hanuman / warrior running to right with a bow in his hand, Rev: 

Devnagari legend “Shri Majja / ya Vamma…”. Very fine, very rare.

Jayavarman was the son of his predecessor Sallakshanavarman and was succeeded by his nephew Prithvivarman. Very little 

historical information is known about him. The Mau inscription calls him the residence of "generosity, truth, policy and heroism".

Sold `..................... Estimate: ` 8,000-10,000

117 Chandellas of Jejakabhukti, Prithvivarman, Copper, 4.79g, Obv: Hanuman / warrior standing facing with a bow in his hand, Rev: 

Devnagari legend “Shri Matpru / thvi Deva”. Very fine, rare.
Prithvivarman and his elder brother Sallakshanavarman were sons of the Chandela ruler Kirttivarman from the same mother, as stated 

in the Mau inscription. He succeeded his nephew Jayavarman as the king. 
Sold `..................... Estimate: ` 8,000-10,000

118 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Debase Gold Dinara, 3.93g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagari 

legend “Srimad Gangeya Deva” (Deyell 119). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

119 Western Gangas, Gold, Gajapati Varaha, 3.86g, Obv: A caparisoned Elephant to right, Rev: Floral design. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000

120 Kakatiyas of Warangal, Punch Marked, Gold Gadyan, 3.57g, Uniface, "Raya Gajakesari", Nine punches - 1 x Boar in centre, 2 x 
Kannada letter "Sri", 4 x "Lotus" flower symbol, 1 x Kannada legend "Raya Gaja" and 1 Kannada legend x Kesari. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-27,000

121 Kadambas of Hangal, Gold Heavy Fanam, 0.51g, Obv: Lord Hanuman Seated facing right, Rev: Conch- Shanka in centre 
surrounded by design. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

122 Kadambas of Goa, Attributable to Sivachittha, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion facing left, a Flag post in the front. Rev: Trident as in 
Malaharamari die struck pagodas. Very fine+, very rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

123 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: A caparisoned Elephant to right. Probably 
unpublished, very fine+, very rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

124 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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125  Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

126 Hoysalas of Dwarasamudra, Silver Tara, 0.09g. Uncleaned, very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

127 Hoysalas of Dwarasamudra, Silver Tara, 0.12g, Obv: Lion to right with crescent like curve and other symbols, Rev: Kannada numeral 2 
1/2, above Kannada letter “So (Somesvara ?)” (K Ganesh# 8.65). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

128 Yadavas of Devagiri, Singhana Deva, Silver, 0.95g, Obv: Lion standing left with tail raised, Rev: Devnagari legend “Sri Singhan 
deva” (Mitch# 289). Very fine+. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

129 Yadavas of Devagiri, Krishna- Kanahara Deva, Punch Marked, Gold Gadyan- Padam Tanka, 3.82g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 
+ conch + legend “Ka Deva”. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

130 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Silver, 0.94g, Obv: Lion standing left with tail raised, Rev: Devnagari legend “Sri Mahadeva” (Mitch# 
290). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

131 Yadavas of Devagiri, Seundeva, Silver, 0.90g, Obv: Lion standing to right with tail raised, Rev: Devnagari legend “Sri Seundeva” 
(Mitch# 290). Cleaned, very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

132 Yadavas of Devgiri, Ramchandra Deva, Light weight Gold Gadyana, 2.77g, Uniface, Five punches-2x stylised Kannada “Shri”, 1x 
Shanka Chakra emblem, 1x Devnagari legend “Shri Rama” around, warrior running to right in centre. Very fine, rare. 

These types of coins are very different from other issues of Yadavas and was perhaps struck at a diffident provincial mint. The 
Vaishnavite context of most symbols makes it clear that the coin is an issue of Yadavas.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

133 Vijaynagar Empire, Harihara I, Gold Varaha, 3.37g, Obv: Hanuman to right with knees slightly bent, left hand resting on the left knee 
and the right hand raised up, the tail is lifted up behind head, the face looks back, dagger in the rear, Rev: Three line Kannada legend 
with rules between the lines “Sri Vi/ ra Ha ri/ ha ra” (K Ganesh# 9.1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

134 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.71g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Laxmi, Rev: Three 
lines Devnagari legend "Sri Pra/ ta pa Hari/ ha ra" (K Ganesh# 9.18). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

135 Vijayanagara Empire, Unattributed Gold Fanam, 0.37g, Devanagari legend on both sides. Very fine, rare.

Legend on these coins not yet satisfactorily read. It is likely that the coin is a polygar issue from south-central Karnataka / Andhra 
border.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

136 Vijayanagara Feudatories, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Obv: Goddess seated facing front, Rev: Illegible Devnagari legend. Extremely 
fine, very rare. 

More likely issued by Vijaynagar Feudatories Polygar's of North-Central Karnataka, possibly from the Gadag- Lakshmishwar area.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000

137 Venad, Kaliyanpanan, Gold Fanam, 0.37g, The lines and dots on the Kalipanam are fancifully consider to represent the feet, toes and 
naval of Lord Shri Padmanabha (Beena S# 27.2). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
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Sultanate

Delhi Sultanate

Khaljis

138 Ala al Din Muhammad, Gold Tanka, 10.98g, Hazrat Dehli Mint, Obv: al sultan al a zam ala al duniya wa'l din, abu'l muzaffar 

Muhammad shah al sultan, Rev: Sikandar al thani yamin al khilafa nasir amir al mu minin (G&G# D221). Complete legend with 

outer margin, extremely fine+, rare in this grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

139 Qutb al din Mubarak, Silver Tanka, 10.92g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D256). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Tughluq

140 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 11.05g, "al-sa'id” type, Balda Qutbabad Mint (G&G# D321). Extremely fine, very rare.

Coins struck in memory of his father, this category coins mainly struck from Southern Mints.

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000

Suris

141 Sher Shah, Silver Rupee, 11.23g, Agra Mint, AH 949 (G&G# D770). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

142 Sher Shah, Silver Rupee, 11.32g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

143 Sher Shah, Silver Rupee, 11.26g, Gwalior Mint, AH 951 (G&bG# D781). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

144 Sher Shah, Silver Rupee, 11.39g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

145 Sher Shah, Silver Rupee, 11.28g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

146 Sher Shah, Silver Rupee, 11.36g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

147 Sher Shah, Silver Rupee, 11.33g, “Bengal- Mintless” Type, AH 946 (G&G# D819). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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148 Islam Shah, Silver Rupee, 11.25g, Gwalior Mint, AH 957 (G&G# D961A). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

149 Islam Shah, Silver Rupee, 11.42g, Gwalior Mint, AH 957 (G&G# D961A). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

150 Islam Shah, Silver Rupee, 11.44g, “1477- Mintless” Type, AH 953 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

151 Islam Shah, Silver Rupee, 11.07g, “1477- Mintless” Type, AH 954 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

152 Islam Shah, Silver Rupee, 11.27g, “1477- Mintless” Type, AH 959 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

153 Islam Shah, Silver Rupee, 11.19g, “1477- Mintless” Type, AH 959 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

154 Ibrahim Shah, Copper Paisa, 20.34g, Gwalior Mint, AH 955, Swastik Mint mark (G&G# D997). Very fine, rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

155 Muhammad Adil Shah, Silver Rupee, 11.15g, Mintless Type, (G&G# D1104). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Bengal Sultanates

156 Shams al din Firoz Shah, Silver Tanka, 10.48g, AH 716, Obv: “al-sultan al-azam shams-al-dunya wa'l din abu'l muzaffar firoz 

shah al-sultan”, Rev: “al-imam al-musta'sim amir al-muminin”. Legend in margin “Hizzah al-fizzah khita lakhnauti sanh sit ashir 

wa sabamaie i.e. dated 716” (G&G# B96). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

157 Shihab al din Bughra Shah, Silver Tanka, 10.81g, Sunargaon Mint, AH 718, Obv: al sultan al a zam Shihab al dunya wa'l din abu'l 
Muzaffar Bughra shah al sultan bin sultan, Rev: al imam legend caliph al mustan sim (G&G# 101). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

158 Ghiyath al din Bahadur, Silver Tanka, 10.85g, Qusaba Ghiyathpur Mint, Month Dil-hisa (G&G# B106). Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-7,000

159 Ghiyath al din Bahadur, Silver Tanka, 10.79g, Sahar Lakhnauti Mint, AH 721 (G&G# B109). Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

160 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.66g, Dar al Darb Mint, AH 9(1)0 (G&G# B762). Uncleaned, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Bahamani Sultanate

161 Nasir al din Ismail Shah, Copper Jital, 3.32g, Obv: abu'l fath ismail shah, Rev: nasir al dunya wa'l din (G&G# BH4). Very fine, 

rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

162 Muhammad Shah I, Silver 1/6 Tanka, 1.64g, Obv: abu'l muzaffar Muhammad shah, Rev: al hakim…..allah (G&G# BH34). Very 
fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

163 Muhammad Shah I, Silver 1/12 Tanka, 0.60g, Obv: abu'l muzaffar, Rev: Muhammad shah (G&G# BH36). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

164 Muhammad Shah I, Copper 1/4 Falus, 0.74g, Obv: abu'l muzaffar, Rev: Muhammad shah al sultan (Not listed in G&G). Very fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

165 Ala al din Mujahid Shah, Copper Falus, 3.50g, Obv: abu'l mughazi, Rev: Mujahid Shah (G&G# BH49). Extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

166 Ghiyath al din Tahmatan Shah, Copper Falus, 5.06g, Obv: al-mu's ayyad bi-nasr allah abu'l muzaffar, Rev: Tahmatan shah bin 
muhammad shah (G&G# BH56). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

167 Shams al din Da'ud Shah II, Copper Falus, 5.26g, Obv: al- mu'ayyad bi-nasr allah, Rev: Daud Shah (G&G# BH58). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

168 Sham al Din Muhammad Shah III, Gold Tanka, 10.99g, Hadrat Muhammadabad Mint (G&G# BH110). Very fine +, very rare.

Sold `....................... Estimate: ` 55,000-60,000

169 Sham al Din Muhammad Shah III, Silver Tanka, 10.99g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 874 (G&G# BH112). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

170 Sham al Din Muhammad Shah III, Silver Tanka, 10.87g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 878 (G&G# BH112). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

171 Sham al Din Muhammad Shah III, Silver Tanka, 10.90g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 88X (G&G# BH112). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Barid Shahi of Bidar Sultanate

172 Amir Barid Shah III, Copper, 15.08g, “Amir Shah” Counter Struck on Bahamani coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Qutbshasis of Golkonda Sultanates

173 Muhammad Quli Qutb Shah, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Qutub Shah, Rev: Legend. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Gujarat Sultanates

174 Nasir al din Mahmud I, Silver Tanka, 11.39g, Muhammadabad Mint, AH 907 (Retro), legend within square “Shah mahmud al 
sultan” from top to bottom, mint name & date in margin (G&G# G121). Very fine.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

175 Shams al din Muzaffar III, Copper Falus, 11.04g, Ahmedabad Mint, struck on Mughal style (G&G# G601). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Malwa Sultanate

176 Ala al din Mahmud Shah I, Gold Tanka, 10.95g, Hadrat Shadiabad Mint, Obv: "al sultan al-a zam ala dunya wa l din khalji abu l 

muzaffar Mahmud shah khallada allah khilafatahu", Rev: "Sikandar al thani yamin al khilafa nasir amir al mu minin" (G&G# 

M21). Very fine+, very rare.

Sold`................ Estimate: ` 50,000-55,000

177 Ghiyath Shah, Copper Double Falus, 17.94g, Obv: ghiyath shah al- khalji bin Mahmud shah, Rev: al sultan bin al sultan (G&G# 
M86). Patinated, extremely fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

Mughal

178 Akbar, Gold Mohur, 10.86g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 982, Obv: Legend within dotted rectangle, Rev: Legend 

within dotted square (KM# 108.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000

179  Akbar, Gold Mohur, 10.89g, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 982 (KM# 108.2). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

180 Akbar, Gold Mohur, 10.88g, Dar us Sultanate Ahmadebad Mint, AH 983 (KM# 108.2). Deep test mark on edge otherwise very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

181 Akbar, Silver Square Rupee, 11.32g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 39 (KM# 88.1). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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182 Akbar, Silver Rupee, 11.24g, Akbarpur Tanda Mint, AH 974, characteristic 'criss-cross' symbol, with the emperor's name in a 
'mihrab'-shaped cartouche (KM# 80.3). Very fine+, rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

183  Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1). Very fine, scarce.

Sold`................ Estimate: `1,500-2,000

184 Akbar, Copper 1/2 Dam, 9.66g, Dar al Khilafat Bahraich Mint. Extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

185 Akbar, Silver Rupee, 11.21g, Jalalahu-Octagonal borders type, Lahore Mint, Illahi Month Amardad, Year 49 (KM# 94.3). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

186 Akbar, Copper Dam, 19.99g, Malpur Mint (KM# 28.38). Very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

187 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “Jalalahu” type, Patna Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 45 (KM# 93.14). Very fine +, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

186 Akbar, Copper Dam, 20.47g, Sarhind Mint, AH 987 (KM# 28.45). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

189 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.67g, “Jalalahu” type, Ilahi Year 34 (KM# 64.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

190 Akbar, Copper, 5.31g, Gujarat Fabric Local issue. Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

191 Jahangir, Copper Dam-Ravani, 19.90g, Agra Mint, AH 1020/ RY 6 (KM# 126.1). Very fine.

Sold `................ Estimate: ` 800-1,000

192 Jahangir, Copper Dam-Ravani, 19.87g, Agra Mint, AH 1020/ RY 6 (KM# 126.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 800-1,000

193 Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1025/ RY 11 (KM# 149.2).Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
194 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, Akbarnagar Mint (KM# 136.3). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

195 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Kalima” type, Elichpur Mint, AH 1016 (KM# A 145.7). Complete Mint name on bottom. Very fine+, 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

196 Jahangir, Silver Rupees (12), Complete set of different Ilahi Month Patna Mint, Ilahi months Farwardin, Ardi Bihisht, Khurdad, Tir, 
Amardad, Saharewar, Mihir, Aban, Azar, Di, Bahman & Isfandarmuz (KM# 145.12). Very fine to very fine+, rare. 12 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
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197 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.12g, Multan Mint, AH 1041/ RY 4 (KM# 227.8). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

198 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Qandahar (South) Mint (Not listed in KM). Very fine+, extremely rare.

Wether this coin struck at Qandahar- Afghanistan or Qandahar Maharashtra is debatable but the find spot suggest cataloguer to 
believe this as a Qandahar of Maharashtra. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

199 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.46g, "Four line legend" type, Surat Mint (KM# 271.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

200 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.51g, Surat Mint, AH 1068 (KM# 272.3). Very fine +, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

201  Aurangzeb, Copper Dam, 20.99g, Aurangabad mint, RY Ahad. Extremely fine +, very rare.

Sold `....................... Estimate: ` 22,000-25,000

202 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Golkonda Mint, RY 14 (KM# 300.28). Very fine.
Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

203 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Golkonda Mint, RY 22 (KM# 294.3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

204 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, Golkonda Mint, RY 9 (KM# 293.1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

205 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.98g, Gulbarga Mint, AH 1101/ AH 33 (KM# 315.19). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 42,000-45,000

206 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Islamabad (Chakan) Mint, AH 1019/ RY 79 (Sic) (KM# 300.35). Complete Mint name on top of 
reverse. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

207 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.95g, Junagadh Mint (Off flan), central legend with ruler name and title in outline square (KM# 323.2). 
Very fine, extremely rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

208 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.62g, Junagadh Mint, Both sides legend within square (KM# 301.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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209 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Machalipattan Mint, AH 1112/ RY 44 (KM# 300.55). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

210 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Bandar i Mubarak Surat Mint, RY Ahad (KM# 300.85). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

211 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.77g, Bandar i Mubarak Surat Mint (KM# 294.5). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

212  Aurangzeb, Copper 1/4 Dam, 4.95g, Surat Mint. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

213 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.36g, “Muhayyi-ud-Din” couplet, Zafarabad Mint, AH 1070/ RY 3 (KM# 297.10). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

214  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Zafarabad Mint, AH 1080/ RY 12 (KM# 300.93). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

215 Shah Alam, Silver Heavy Rupee, 12.06g, Azimabad Mint, AH 112X/ RY 5 (KM# 347.4). Complete Mint name on top of reverse. Very 
fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

216 Shah Alam, Copper 1/2 Paisa, 6.97g, Bahadurgarh Mint. Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

217 Shah Alam, Silver Rupee, 11.39g, Lucknow Mint, RY 4 (KM# 347.14). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 1,200-1,500

218 Shah Alam, Silver Rupee, 11.36g, Nusratagadh Mint (KM# 348.38). Deep Shroff mark on reverse. Patinated, very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

219 Shah Alam, Gold Mohur, 10.90g, Dar ul Khilafat Shahjahanbad Mint (KM# 354.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 38,000-40,000

220 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.42g, “Abu al Fatah” type, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, RY Ahad (KM# 363.9). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

221 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.47g, “Sahib Qiran”, Surat mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.19). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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222 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.97g, Ahsanabad mint, RY Ahad, (Unlisted in KM). Complete mint name on bottom of reverse. 

Repaired and restored over the edge otherwise extremely fine, exceedingly rare. 

Ahsanabad was the Islamic alias of the city of Gulbarga, which was renamed by the Bahmani ruler Ala al-Din Hasan Bahman 

Shah after himself. The name had fallen in disuse after the Bahmani Sultanate ended. It was revived again by Aurangzeb towards the 
thend of his reign. Minting at Ahsanabad had become very sporadic in early 18  century with gold issues being virtually unknown. This is 

the first gold coin known of the period. Although it bears the normal 'Badshah Bahr wa Bar' couplet of Farrukhsiyar, his name is 

written by joining 'Kh' and 'S' together. This feature is seen only on coins of couple of other mints, like Firozgarh.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

223 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.55g, Azimabad Mint, AH 1126/ RY 3 (KM# 377.13). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

224 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.50g, Muhammadabad Banaras Mint, AH 112X/ RY 4 (KM# 377.69). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

225 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.40g, Gwalior Mint, AH 1131 (KM# 415.9). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

226 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Azimabad Mint (Mint name on top partially visible), AH 1158/ RY 27 (KM# 436.12). Very 

fine.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

227 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.47g, Bidrur Mint, RY 12 (KM# 436.19). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

228 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Ganjikot Mint. Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

229 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.64g, Guti Mint, AH 1161 (KM# E440.2). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

230 Muhammad Shah, Gold 1/2 Pagoda, 1.70g, Guti Mint (KM# D440.1). Very fine for type.

Sold`....................... Estimate: ` 10,000-12,000

231 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.45g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 115X/ RY 22 (Both dates on obverse) (KM# 
436.26). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

232 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.41g, Imitiyazagarh Mint. Almost complete Mint name on bottom, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

233 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.38g, Kankruti Mint, (KM# 436.35). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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234 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Karpa Mint. Complete Mint name on reverse (KM# C440.1). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

235 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Kashmir Mint, AH1161, RY 30 KM# 436.36). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

236 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.10g, Multan Mint, AH 11XX/ RY 5 (KM# 436.44). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

237 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.90g, Dar ul Khilafat Shahjahanbad Mint, AH 113X (KM# 438.22). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 36,000-38,000

238 Ahmad shah, Silver Rupee, 11.26g, Dar-al-Khar Ajmer Mint (KM# 446.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

239 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.22g, Muradabad Mint, AH 1167/ RY 7 (KM# 446.32). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,200

240 Ahmad Shah, Gold Mohur, 10.89g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1162/ RY Ahad (KM# 449.12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-45,000

241 Alamgir II, Silver Rupee, 11.28g, Dilshadabad Mint, probably Nizam's issue, Mint name partial visible. Very fine, rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

242 Alamgir II, Silver Rupee, 11.62g, Murshidabad Mint, RY Ahad (KM# 460.15). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

243 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.36g, “Pre Panipat” issue, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1174/ RY Ahad, without Mint mark 
(KM# 490). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

244 Shah Alam II, Gold 1/2 Fanam, 0.17g, Karpa Mint, in the name of Shah Ali Gauhar. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

245 Shah Alam II, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Siddhaut Mint, in the name of Shah Gauhar, AH (1177) 9. Extremely fine, very rare.

Issues of Nawabs of Cuddappah. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

246 Silver Rupee (2), 11.53g, 11.46g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, Farrukhsiyar, AH (11)30/ RY 7 (KM# 377.22) & Alamgir II, AH (1)169/ 

RY 2 (KM# 460.25). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Independent Kingdom

Assam

247 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.20g, SE 1668, legend on both sides, Lion to left (KM# 122). Cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

248 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, “Hari Hara” type, Obv: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya”, Rev: “Sri Sri Ha/ri Hara 

Pada/Parasya” (R&B# Q35.1). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

249 Lakshmi Simha, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/8 Rupee, 5.63g, 1.42g (KM# 179, 175). Extremely fine & very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

250 Silver 1/8 Rupee (3), Rajesvara Simha (2), 1.56g, 1.40g (KM# 131), & Gaurinath Simha (1), 1.41g (KM# 196). Very fine to extremely 
fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

251 Bharatha Simha, Silver Rupee, 11.18g, SE 1715, ''''Rebel Issue'''', Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 
''Sri Bhagadatta/ Kulodbhava Sri Bha/ratha Simha Nrpasya/ Sake 1715'', Lion to right, Rev: ''Sri Sri Krishna/ 
Charanaravinda/ Makaranda Pramatta/ Madhukarasya'' (R&B# W8.1, KM# 405). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

252 Brajanatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, Obv: “Sri Sri Braja Natha Simha Nripasya”, Rev: “Sri Sri Radha Krishna Pada 

Parasya” (KM# 264). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Cooch Bihar

253 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.54g, SE 1477, Bengali legend in 4 lines, without bar above the script (KM# 35). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

254 Laxmi Narayan, Silver Rupee, 10.16g, SE 1509, Bengali legend in 4 lines (KM# 45). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Jaintiyapur

255 Bar Gossain II, Silver Tanka, 9.64g, SE 1653, Obv: Legend “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Rev: “Legend “Sri Sri 
Jayantipur Purandarasya” (KM# 177). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

Durrani

256 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.14g, Anwala Mint, RY 14 (KM# 228). Very fine.  

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,200

257 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.47g, Attock Mint, RY 19 (KM# 233). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

258 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.28g, Kashmir Mint, RY 16 (KM# 553). fine+.                                                                                                    
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

259 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.24g, Kashmir Mint, AH (1)180, RY 20 (KM# 553). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,200
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260 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.44g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, RY 11 (KM# 623). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

261 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1180/ RY 21 (KM# 623). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

262 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.16g, Muradabad Mint, AH (11)73/ RY 14 (KM# 683). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,200

263 Taimur Shah, Silver Rupee, 10.82g, Kashmir Mint, AH 1199/ RY 12 (KM# 564). Very fine.     

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Manipur

264 Bell Metal, Sel, 0.79g, with single letter “Sri” (KM# C#1). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Maratha

265 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.90g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Both side legend within 

dotted circle. Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

266 Chhatrapati Sri Ram Raja, Copper Shivrai, 7.11g, Obv: Legend “Sri Ram Raja”, Rev: Legend “Chhatrapati” (M&W# T1). Very fine, 
rare. 
Coins with the name of Ram Raja found with very inferior workmanship, they were presumably issued during the time of Ram Raja of 
Satara.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

267 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.06g, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 25 (RY not listed in M&W), Fish as a mint mark 
(M&W# T1). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

268 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 10.94g, in the name of Shah Alam II, AH 11XX/ RY 26 (M&W# T1d). Cleaned, very fine, rare.

Issued during Governorship of Mahadji Sindhia.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

269 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.07g, in the name of Shah Alam II, AH 1206/ RY 34 (M&W# T1d). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

270 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.34g, “Sahib-i-qiran” couplet, in the name of Alamgir II, Shivpindi and flower symbol on 
reverse (M&W T2b). Serval shroff marks, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

271 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.28g, in the name of Shah Alam II, AH 1189, Shivpindi and flower symbol on reverse (M&W# 

T7). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

272 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.22g, in the name of Shah Alam II, AH 1192/ RY 19, Devnagari “Mu”, Shivpindi, flower on 
reverse (M&W# T3a). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

273 Bagalkot, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Alamgir II, AH (11)81 (KM# 269). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

274 Balwantnagar- Jhansi, Silver Rupee, 11.12g, in the name of Alamgir II, RY 15 (KM# 229, M&W# T8). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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275 Bindraban- Muminabad, Silver Rupee, 11.04g, in the name of Shah Alam II, AH 119X/ RY 27 (M&W# T2). Complete mint name on top 
of reverse, toned, extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

276 Chandore- Jaffarabad, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, in the name of Shah Alam II (KM# 412). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

277 Chikodi, Silver Rupee, 11.28g, in the name of Aurangzeb, Shivpindi as a mint mark (KM# 185). Very Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

278 Dharwad- Nasirabad, Silver Rupee, 11.25g, in the name of Alamgir II, AH 117X/ RY 7 (Sic) (M&W# T1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

279 Ganeshpur- Chinchwar, Silver Rupee, 11.31g, in the name of Shah Ali Gohur (Shah Alam II), Parsu as a mint mark. Very fine+, 
almost complete mint name on bottom of reverse thus very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

280 Islamabad, Gold Mohur, 10.86g, in the name of Alamgir II, AH 1170/ RY 3, interesting Mint mark on bottom of obverse quite resemble 
to Maratha issue of Balwantnagar Jhansi. Extremely fine, extremely rare.

Interesting coin were name of the ruler inscribed with 'Alam' and 'Gir' joined together. It is difficult to assume issuer of these coins but 
contender is Jats of Bharatpur or Maratha's. In 1756 Maratha's capture the town of Attock (now in north-west Pakistan). Most of these 
coins reported to found from Pakistan so its highly plausible these coins might be struck by Maratha's.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

281 Ravishnagar Sagar, Silver Rupee, 11.05g, in the name of Shah Alam II, RY 55 (M&W# T4). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

282 Sarhind, Silver Rupee, 11.35g, In the name of Alamgir II, AH 1172 (Not listed in M&W). Very fine+, exceedingly rare.

The Marathas occupied Sarhind from the retreating Durranis for a short while in 1758-59. However, the Durrani emperor Ahmad Shah 
staged his final invasion of India to repulse them from the Northern Province of Punjab, over which he lay claims as the inheritor of 
Nadir Shah's legacy. The Maratha occupation of Sarhind lasted for a few months and this coin is a rare testimony to that important 
historical event.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000
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283 Saharanpur, Copper Paisa, 18.00g, in the Name of Shah Alam II, RY 33 (M&W # T3i). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

284 Sampgaon, Silver Rupee, 11.27g, “Azamnagar” type, in the name of Muhammad Shah with 'lutf-alah Badshah Zaman' couplet, 

Sampgaon Mint, RY 6. Almost complete Mint name visible on bottom of reverse. Extremely fine, very rare.

Sampgaon was an important market town in North Karnataka. These coins were attributed to Bankapur by Maheshwari & Wiggins but 
the name was corrected to 'Sampgaon' on evidence of coins where it was clearly read. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

285 Shahpeth- Shahnoor, Silver Rupee, 11.49g, “Azamnagar” type, in the name of Muhammad Shah with 'lutf-alah Badshah Zaman' 

couplet, almost full Mint name visible on reverse. Very fine+, very rare.

The remnants of the mint-name have been suggested to read 'Shahpeth', however no such place has been identified. It is likely that it 
reads 'Shahnoor' or a variation thereof. 'Shahnoor' was the Islamic name of Saonoor, a small principality in North Karnataka which was 
tributary to the Peshwas and ruled by Pathan Nawabs. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

286 Sarkar Torgal Narsingpur, Silver Rupee, 11.45g, in the name of Muhammad Shah with Badshah-i-Zaman couplet. (KM# 208) Very 
Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

287 Vaphgaon, Silver 1/4 Rupee, 2.29g (Not listed in M&W). Very fine, extremely rare.
Fractional coin of this rare mint are not listed in any major reference catalogue & are extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

288 Venkatgiri, Gold Fanam, 0.37g, Obv: “Five hooded Cobra Snake”, Rev: Devnagari legend “Qile Venkatgiri” (M&W# T5). Very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

289 Venkatgiri, Gold Fanam, 0.36g, Obv: “Five hooded Cobra Snake”, Rev: Devnagari legend “Qile Venkatgiri” (M&W# T5). Very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

290 Venkatgiri, Copper Cash, 0.92g, Obv: “Five hooded Cobra Snake”, Rev: Devnagari legend “Qile Venkatgiri”. Very fine+, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

Tanjore Maratha

291 Gold Sarabhu Fanam, 0.36g, Obv: Horse Galloping to right, Rev: Devnagari legend “Sri Sarbhu”. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

292 Gold Sarabhu Fanam, 0.37g, Obv: Horse Galloping to right, Rev: Devnagari legend “Sri Sarbhu”. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

293 Gold Sarabhu Fanam, 0.37g, Obv: Horse Galloping to right, Rev: Devnagari legend “Sri Sarbhu”. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Mysore
294 Hyder Ali, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lord Shiva Parvati, Rev: Persian letter “He” for Hyder Ali on granulated field (KM# 8). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

295 Hyder Ali, Gold Fanam, 0.34g, Obv: Lord Shiva Parvati, Rev: Persian letter “He” for Hyder Ali on granulated field (KM# 8). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

296 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.22g, Bengalur Mint, AM 1215 (KM# 33.1). Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

297 Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.42g, Nagar Mint, AH 1199/ RY 3, Obv: Persian legend & date, Rev: Persian “He” and Mint name in 

granulated field (KM# 109). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

298 Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.43g, Nagar Mint, RY 3, Obv: Persian legend & date, Rev: Persian “He” and Mint name in granulated field 
(KM# 109). Very fine+, rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

299  Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.45g, Patan Mint, RY 6, Obv: Persian legend & date, Rev: Persian “He” and Mint name in granulated field 

(KM# 129). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

300 Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.74g, Patan Mint, AH 1199 Azal / RY 3 Azal, Obv: Persian legend “Ahmad din dar Jahn Ast 
Raushan ze fatah haidar he zarb Pattan saal i azal sanah 1199 hijri”, Rev: Persian legend “Huwa as sultan al waheed al adil 
seum bahari saal azal sanah 3 julus” (KM# 127). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,10,000-1,25,000

301 Tipu Sultan, Silver Rupee,11.58g, Patan Mint, AH 1216 (Retro)/ 6 (KM# 126). Extremely fine for type, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

302 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.39g, Patan Mint, AH 1216 (Retro)/ 6 (KM# 126). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

303 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.50g, Patan Mint, AH 1218 (Retro)/ 6 (KM# 126). Extremely fine for type, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

304 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.57g, Zafarabad Mint, AM 1216 (Retro) (KM# 141). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

305 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.77g, Error- Double struck on reverse. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

306 Tipu Sultan, Copper Paisa (4), 11.94g, 11.85g, 10.79g, 10.37g, Patan Mint (3) & Nagar Mint (1). Uncleaned, very fine. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Rohilkhand

307 Inayat Khan, Silver Rupee, 11.20g, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY3, sword as a mint mark. Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

Sikh

308 Anandghar, Silver Rupee, 10.86g, VS 184X (KM# 30). Usual weak strike on reverse otherwise very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

309 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.22g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1883 (KM# 20.1) Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

310 Ranjit Singh, Silver Rupees, 11.06g, “Guru Gobind” couplet, Kashmir Mint, VS 1887, issued by Governor Kirpa Ram (H. Herli# 

6.29.04). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

311 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.18g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, Fix date VS 1884/ Actual date VS (18)97. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

312 Dalip Singh, Silver Rupee, 10.77g, Kashmir Mint, VS 1900 (H. Herli# 6.51.04). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

313 Devki Paisa, Copper, 6.96g, Obv: Leaf as mint mark, Rev: Gurumukhi legend with the Persian word Devaki. Fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Tripura

314 Ananta Manikya, Silver Tanka, 9.26g, SE 1486, Obv: Lord Vishnu seated cross-legged, supported by Garuda, Date Saka 1486, Rev: 

Bengali legend ''Sri Sri Yu/tananta Mani/kya Deva'' in circle of ten cusped arcs, large Star below (KM# 73, R&B# 128). Very fine, 

extremely rare. 

Ananta Manikya issued two ichnographically interesting type of coin. Present coins are one of that types.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

315 Uday Manikya with Queen Hira Mahadevi, Silver Tanka, 10.68g, Obv: Lion to left, date below, SE 1489, Rev: Legend “Sri Sri Yutoda 

ya Manikya Deva Sri Hira Maha Devyau” (KM# 79). Fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

316 Amara Manikya with Queen Amravati Devi, Silver Tanka, 10.51g, Obv: Lion to left, date below, SE 1499, Rev: Legend “Sri Sriyout 

Amar Manikya Deva Sri Amravati Maha Devyau” (KM# 90, R&B# 156). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
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Princely State

Alwar

317 Mangal Singh, Silver Rupee, 1891, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle 

(KM# 45). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Arkat

318 Muhammad Ali, Copper Octagonal 1/2 Paisa, 3.73g, Nahtanagar Mint, AH 1207 (KM# 48). Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Bharatpur

319 Randhir Singh, Silver Rupee, 11.19g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 8 (KM# 36). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

320 Kehri Singh, Silver Rupee, 11.20g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 14 (KM# 56). Very fine.                  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

321 Balwant Singh, Silver Rupee, 11.09g, Kumber Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12XX/ RY 26 (KM# 116). Very fine.                 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

322 Silver Rupee, 11.09g, Dig Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 47 (KM# 106). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

323 Silver Rupee, 11.08g, Braj Indrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12XX/ RY 14 (KM# 106). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

324 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.08g, Bharatpur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, Rev: Persian 
legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

325 Jaswant Singh, Silver Rupee, 10.90g, Braj Indrapur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, Rev: Persian 
legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Bhopal

326 Nawab Hayat Muhammad Khan, Silver Rupee, 10.30g, Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1194/ RY 22 (KM# C# 12). 
Complete mint name on bottom of reverse. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

327 Shah Jahan Begum, Silver Complete Set of 4, Rupee, AH 1298, 1/2 Rupee, AH 1298, 1/4 Rupee, AH (1)294 & 1/8 Rupee, AH 
(1)294, 10.86g, 5.38g, 2.70g, 1.36g, (KM# Y# 14, 13, 12, 11). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
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Bikaner

328 Surat Singh, Silver Rupee, 11.24g, in the name of Shah Alam II, AH 1229 (KM# 17). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

329 Dungar Singh, Silver 1/8 Rupee, 1.42g, VS 1916, with the name of Queen Victoria (KM# 51). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

330 Ganga Singh, Silver Rupee, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994, commemorative issue of the 

Golden Jubilee of the ruler's reign (KM# X# M 1). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: ` 5,000-6,000

331 Ganga Singh, Silver Rupee, 12.95g, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994, commemorative issue 
of the Golden Jubilee of the ruler's reign (KM# X# M 1). Extremely fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Cochin

332 Silver Puttun (30), Obv: Sun & Moon above lazy “J”, Rev: Conch Shell (KM# 1). Fine to very fine. 30 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Dhar
333 Anand Rao III, Copper 1/12 Anna, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 11). Fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

334 Anand Rao III, Copper 1/2 Pice, 1887, with the name of Victoria Queen Obv: Crowned bust to left, Rev: Value & date within beaded 

circle (KM#12). Very fine.
Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Dholpur

335 Chhatrapal Singh, Silver Rupee, 11.18g, Gohad Mint, AH 1190/ RY 18, inverted Pistol as a Mint mark (KM# C# 5.1). Complete Mint 
name on bottom of reverse. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

336 Copper, 9.43g, in the name of Shah Alam II, probably issue of Central India, Deogarh Baria or Jhabua?, beautiful flower as a mint mark. 
Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Gwalior

337 Mahadji Rao Scindia, Silver Rupee, 11.20g, Mandasor Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 7, complete Date, RY and Mint 
name which is rare to find in this variety. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

338 Mahadaji Rao Scindhia, Silver Rupee, 11.21g, Local Governor issue, Hathras Mint, in the name of Shah Alam II, Ry 14, Katar & 

Jasmin flower as a mint mark on reverse (KM# 640). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

339 Daulat Rao, Copper, 15.25g, Shadorah Mint, in the name of Shah Alam II, Canon to left as a mint mark. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Hyderabad Feudatories- Elichpur

340 Copper Paisa (3), 11.75g, 11.75g, 11.31g, Tiger to left (KM# C# 10A). Extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Indore

341 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.73g, Persian Legend, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

342 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.71g, Persian Legend, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000
nd

343 Shivaji Rao, Silver Portrait Nazarana Rupee, 11.13g, Milled coinage- 2  series, VS 1956, Obv: Bust of Maharaja Shivaji Rao II facing 

slightly left, Devnagari legend divided by Turban “Srimat Shivajirao Maharaj Holkar Indore Samvat 1956” around, Rev: Coat of 

arms, denomination, English legend “Indore” below (KM# 47.1). Cleaned, extremely fine, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

344 Shivaji Rao, Copper 1/2- Dhelka Paisa, 4.05g, VS 1944, Obv: Reclining Bull to left, Rev: Denomination in 3 lines “1/2 Dhelka Paisa” 
(KM# 30.2). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Indore Feudatory- Sironj

345 Ahalya Bai, Silver Rupee, 11.06g, Sironj Mint, in the name of Shah Alam II, RY 23 (KM# 111). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Jaipur

346 Silver Nazarana Rupee, 11.36g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Ahmad Shah, AH 1166/ RY 6 (KM# 9). Patinated, extremely fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

347 Silver Nazarana Rupee, 11.37g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Shah Alam II, AH 1196/ RY 23 (KM# 51). Patinated, extremely 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

348 Ram Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.44g, with the name of Queen Victoria, AD 1865/ 30 (KM# 120). About extremely fine, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

349 Ram Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.42g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria. Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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Jind

350 Ranbir Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.93g, VS 1943 and 1993, issued to commemorate the 50th anniversary of Ranbir Singh's 
reign (KM# Y2). Extremely fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

Kashmir

351 Gulab Singh, Silver Rupee, 10.87g, VS 1903, Srinagar Mint (KM# Y#5). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,200

352 Gulab Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.33g, VS1904, Srinagar Mint, struck in the name of Shri Raghunath and Shri Gadadhar, Sword and 

'IHS' monogram with a leaf on reverse (KM# Y# 4). Very fine, very rare.

                      Sold `..................... Estimate: ` 7,000-8,000

353 Ranbir Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.62g, VS1925, Srinagar Mint, struck in the name of Shri Raghunath, Sword and 'IHS' monogram 

with a leaf on reverse (KM# Y# 3). Very fine, very rare.

Sold `..................... Estimate: ` 8,000-10,000

Kotah

354 Umed Singh II, Silver (2), 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 2.82g, 1.39g, in the name of Queen Victoria, RY 37 (KM# Y# 4). Very fine, rare. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Kutch

355 Rao Sri Bharmalji I, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, AH 995, with the name of Gujarat Sultan Muhammad bin Latif (KM# A5, RS# 20.1). 

Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: ` 15,000-16,000

356 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, AD 1875/ VS 1931, with the name of Queen Victoria (KM# Y# 16.1, RS# 181.24). Extremely fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Makarai

357 Raja Bharat Shah, Copper Square Paisa, 12.12g, Obv: Katar & Trishul, Rev: Katar (Not listed in KM). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Mewar
358 Silver 1/4 Rupee, 2.61g, Chitor Mint, in the name of Alamgir II, flag and crescent on reverse (Not listed in KM). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

Mysore

359 Dewan Purnaiya, Copper, 25 Cash, 11.03g, Obv: Sardula- Mythical Lion, Rev: Kannada legend “Krishna” in centre surrounded by 
Mint name & denomination (KM# C# 187). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

360 Krishna Raja Wodeyar, Gold Pagoda, 3.42g, Obv: Lord Shiva and Parvati, Rev: Devnagari Legend "Sri Krishna Raja" (KM# C210). 
Very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000
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Nawanagar

361 Jam Sri Vibhaji, Silver Kori, 4.79g, VS 1935 (KM# 20). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

362 Jam Sri Vibhaji, Copper (3), 3 Dokda (2), 18.45g, 19.26g, VS 1928, VS 1942 & 2 Dokda, 12.18g, VS 1943 (KM# 17, 19, 18). Very fine to 
very fine+. 3 coins 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

363 Jam Sri Jaswant Singh - Jasaji, Copper 2 Dokdo, 13.20g, VS 1956 (KM# 27). Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

364 Jam Sri Jaswant Singh- Jasaji, Copper Dhinglo- 1 1/2 Dokado, 9.94g, VS 1956 (KM# 26). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
Patiala

365 Amar Singh, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Ahmad Shah Durrani (KM# C# 10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Partabgarh
366 Dulep Singh, Silver Square Nazarana Rupee,10.86g, Deogarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1236/ RY 45 (KM# 25). Very 

fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

Radhanpur

367 Bismilla Khan, Silver Rupee, 11.45g, with the name of Queen Victoria, AH 1296 (sic) / AD 1881 (KM# 28). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

368 Bismilla Khan, Silver 8 Annas, 6.01g, with the name of Queen Victoria, AH 1299 (KM# 24). Very fine for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

Rajkot

369 Dharmendra Singhji, Silver Mohur-original strike, 5.86g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State 
monogram date below. Very fine, rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

Rewa
370 Jai Singh Dev, Copper Paisa, 12.19g (KM# 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Sailana
371 Jaswant Singh, Copper 1/4 Anna, 1912, with the name of George V (KM# 16). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Indo French

372 Arkat, Silver Rupee, 11.29g, in the name of Ahmad Shah, RY Ahad (KM# 8). Interesting Shroff marks. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

373 Arkat, Silver Rupee, 11.42g, in the name of Shah Alam II, AH 1220/ RY 45 (KM# 15). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000
374 Silver Fanon, 1.52g, Obv: Fleur de lis, Rev: Pearled crown (KM# 44). Very Fine, Scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Indo Danish

375 Chriatian VI, Copper Cash, 1.07g, Obv: Crowned C6 monogram, Rev: T B ligate (KM# 134). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

376 Christian VII, Copper 4 Cash, 2.53g, 1788, Obv: Crowned C7 monogram, Rev: Value and date (KM# 155). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

377 Christian VII, Copper 4 Cash, 2.46g, 1790, Obv: Crowned C7 monogram, Rev: Value & date (KM# 155). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-,2500

378 Christian VII, Copper 4 Cash, 2.89g, Obv: Crowned C7 Monogram, Rev: Value and Date. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Indo Dutch

379 Gold Pagoda, 3.40g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing with a flower garlands covering crown, shoulder and way 

down. He is holding a Shankh in his upper left hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Legends 

imitating 'Sri Venkatagirishwara' in Nagari, with double divider lines but unreadable on this coin (Ref# 1. Scholten#1202, 2. Lingen, 

J.). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

380 Gold 1/2 Pagoda, 1.74g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri 
Venkatagirishwara” with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

381 Gold 1/2 Pagoda, 1.73g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri 
Venkatagirishwara” with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

382 Gold 1/2 Pagoda, 1.71g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri 
Venkatagirishwara” with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

383 Nagapattanam,Copper, Stuiver, 26.64g, Obv: Facing figure of Goddess Kali, Rev: Tamil legend “Nakapattanam” in two lines (KM# 
28). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

Indo Portuguese

384 Damao-Daman, D. Joao V, Silver, 600 Reis-Rupia, 11.90g, Obv: Crowned Arms, Rev: Numerals of date in angles of ornamented 

cross (KM# 24, Gomes# 78.07). Very fine for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

385 Goa, D. Jose I, Silver Pardao, 5.80g, 1762, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 48.12). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

386 Goa, D. Maria I, Silver Pardau- 300 Reis, 5.42g, 1804 (Date amended 4/ 3), Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 33.09). 
Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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387 Goa, D. Joao P.R., Silver Rupia- 600 Reis, 10.96g, 1809, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 18.02). Very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

388 Diu, D. Pedro IV, Lead, 20 Bazarucos, 21.86g, 1828 (KM#58, Gomes# 05.02). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

389 Silver Rupia, 1935, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). Extremely fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,200-1,500

390 Silver Rupia, 1935, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). Extremely fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,200-1,500

391 Silver Rupia, 1935, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). Extremely fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,200-1,500

East India Company

Bengal Presidency

392 Calcutta, Silver Rupee, 11.66g, in the name of Alamgir II, RY 5 (KM# 8.2). Uncleaned, very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

393 Gwalior Fort, Silver Rupee, 11.13g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 46, British Sword as a mint mark. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
394 Murshidabad, Gold 1/2 Mohur, 6.15g, Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1202/ RY 19, oblique milling. About very fine, 

rare.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

395 Murshidabad, Gold 1/4 Mohur, 3.06g, Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1204/ RY 19, oblique milling. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
396 Copper 1/4 Anna, 6.29g, Error- Die Shifting, Calcutta Mint, 1833, AH (12)49 (KM# 232). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

397 Copper Ek Pai Sikka, 6.27g, Broad Flan, 25mm, in the name of Shah Alam II, RY 37. Beautiful strike, extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000

398 Copper 1/2 Anna, 14.38g, Prinsep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 (KM# 126). About extremely fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Bombay Presidency

399 Mumbai, Silver Rupee, 11.50g, in the name of Shah Jahan II, RY Ahad (KM# 160). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

400 Mumbai, Silver Rupee, 11.54g, in the name of Shah Alam II (KM# 178). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

401 Poona- Muhiabad, Silver Rupees (5), 11.34g, 11.30g, 11.27g, 11.27g, 11.41g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1239, 
Nagfani as a mint mark (KM# 325). Extremely fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

402 Sind, Silver Rupee, 9.86g, Lion type, Bhakkar Mint, in the name of Mahmud Shah Durrani, AH (12)59, full depiction of British Lion 
(KM# C# 11). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

403 Surat, Gold Mohur, 11.46g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 4(6) (KM# 214). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 42,000-45,000

404 Copper Falus, 4.15g, Qandahar Mint, AH (129)6, British crown within wreath, struck during the second Anglo Afghan War (KM# 94). 
Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

Madras Presidency

405 Machalipattan, Silver Rupee, 11.17g, in the name of Alamgir II, AH 1174 (KM# 390). Complete Mint name in one line at bottom of 
reverse. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

406 Gold 1/3 Mohur (5 Rupees), 3.89g, Undated (1820 AD), Obv: company arms without supporters and motto, legend around ENGLISH 

EAST INDIA COMPANY, Rev: angrez bahadur co. value panj rupia, (PR # 244/KM # 422/paul Stevens # 4.7). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

407 Silver 1/2 Pagoda, 20.99g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 
Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 
around Deity. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
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408 Silver 1/4 Pagoda, 10.65g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 
Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 
around Deity (KM# 352.2). Patinated, extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

409 Copper Regulating 1/2 Dub, 4.74g, Madras Mint, Obv: Value in Telugu & Tamil, Rev: Value in Persian (KM# 327). Very fine, very rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

410 Copper 1/96 Rupee- 1/2 Dub (5), 1797, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the East India Company, below value, Rev: Bale mark (KM# 

397). Uncleaned, very fine to very fine+. 5 coins.

Sold`..................... Estimate: ` 5,000-6,000

411 Copper 1/96 Rupee- 1/2 Dub (5), 1797, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the East India Company, below value, Rev: Bale mark (KM# 

397). Uncleaned, very fine to very fine+. 5 coins

Sold`..................... Estimate: ` 5,000-6,000

Uniform Coinage

412 William IIII, Silver Rupee, “Reverse inverted” 1835, Bombay Mint, without initial, B/II (b), Bud leaves, (Unlisted in Pridmore). 
Fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

413 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, Bombay Mint, Without initial, 20 Berries, L10/ R 10 (Prid# 72). About very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

414 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, Calcutta Mint, F incused, 21 Berries, L 11/ R 10, Top berry on the left without a stem (Prid# 68). 
Fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

415 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, Calcutta Mint, F incused, 20 Berries, L 10/ R 10, Two leaves, Berry above H of Half (Prid# 69). 
About very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

416 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, Calcutta Mint, F incused, 19 Berries, L 9/ R 10, Berry above 'H' of Half is missing, berry 
opposite 'F' of Half now attached to the stem (Prid# 70). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

417 Copper 1/12 Anna, 1848, Calcutta Mint, Obv: Arms with supporters, Rev: Denomination divides wreath (KM# 445). Graded & Slabed 
by NGS as MS 63 RB, rare in grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
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418 Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, 1840, Calcutta/ Bombay Mint, W.W. raised, shaded lines on left ribbon bow-large 
diamonds (Prid# 57, Variety B). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

419 Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, 1840, Calcutta/ Bombay Mint, W.W. raised, W.W. double struck. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

420 Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, 1840, Calcutta Mint, Crescent in relief, 35 Berries, Indian head without 'M' 
incuse (Prid# 53). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

421 Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, 1840, Calcutta Mint, 19 Berries, Two leaves, English head (Unlisted in 
Pridmore). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate` 2,000-2,500

422 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Divided legend, 1840, Calcutta/ Bombay Mint, W.W. incused, Extended vertical line to middle 
ARM od 'II' in Queen (Prid# 80, Variety B). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

423 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Continuous Legend, 1840, Calcutta Mint, Crescent in relief, 20 Berries, L 10/R 10, A curl of hair on 
cheek, English head (Prid# 98). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

424 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Continuous Legend, 1840, Calcutta Mint, Crescent in relief, 34 Berries, L 19/R 15, Faint curl of 
hair on cheek, Indian head (Prid# 103). Fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

425 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Continuous Legend, 1840, Madras Mint, S incused, V in relief, 20 Berries, L 10/R 10, No curl of 
hair on cheek, English head (Prid# 101). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

426 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Divided legend, 1840, Calcutta/ Bombay Mint, W.W. raised, 4 in date without serif (Prid# 105). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

427 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Divided legend, 1840, Madras Mint, W.W. raised (Prid# 110). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

428 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Divided legend, 1840, Madras Mint, W.W.B. raised (Prid# 111). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

429 Victoria Queen, Silver 2 Anna, Continuous Legend, 1841, Madras Mint, S incused, Hanging hare curl behind head ends with a 
single strand (Prid# 117). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

430 Victoria Queen, Silver 2 Anna, Continuous Legend, 1841, Madras Mint, S incused/ V in relief, single strand (Prid# 118). About very 
fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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431 Victoria Queen, Silver 2 Anna, Continuous Legend, 1841, Madras Mint, S incused/ V in relief, double strand (Prid# 119). About very 
fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

432 Victoria Queen, Silver 2 Anna, Continuous Legend, 1841, Bombay Mint, No privy mark (Prid# 120). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

British India

433 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay Mint, I/I dot. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

434 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Bombay Mint (Prid#183). Very fine, rare. 

Sold `....................... Estimate: ` 10,000-12,000

435 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Calcutta Mint. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 12,000-15,000

436 George V, Copper 1/12 Anna, 1914, Calcutta Mint. Slabbed & Graded by NGC as MS 63 RB.

Sold `................ Estimate: ` 1,500-2,000

437 George V, Gold 15 Rupees, 7.98g, 1918, Bombay Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, “B.M.” in relief on the truncation of the 
shoulder, English legend “GEORGE V KING EMPEROR”, Rev: English legend & date “15/ RUPEES/ INDIA/ 1918” within a beaded 
circle, outside the circle & within a beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 25). Very fine to very fine+, very rare. 
Initial B.M. is for Sir Edgar Bertram MacKennal.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,60,000-1,75,000

438 George V, Copper 1/12 Anna, 1920, Calcutta Mint. Slabed & Graded by NGC as MS 63 BN.

Sold `................ Estimate: `1,500-2,000

439 George V, Silver Rupee, Brockage Lakhi of obverse die. Uncleaned, Very fine, rare. 

Sold  `....................... Estimate: ` 8,000-10,000

440 George VI, Nickle Brass 2 Anna, Error- Die shifted, 1943. Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

441 Minimum weight of Rupee 15/16 Tola, Copper, 10.94g, Uniface. About uncirculated, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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Republic of India

442 1967, Uncirculated strip of regular issue, set of 8 coins, Bombay Mint, Rupee 1 (1962), Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, 1 (RB# 15). In brown 

strip pack.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

443 1970, Proof set of 9 coins, “Food for All”, Bombay Mint, Rupees 10 & Paise 20 (FAO), Rupee 1, Paise 50, 10, 5, 3, 2 & 1 (RB# 23). In 
acrylic case, fragile outer cover, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

444 1970, Uncirculated strip of regular issue, set of 8 coins, Bombay Mint, Rupee 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, 1, In original plastic pouch 

Brown packing, Diamond Dot as mint mark (RB# 25). Scarce.

Sold `....................... Estimate: ` 5,000-6,000

445 1971, Proof Set of 9 coins, “Food For All” Bombay Mint Rupees 10, 1 & 50, 20, 10, 5, 3, 2, 1 Paisa (RB# 27). In acrylic case.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

446 1972, Proof set of set of 9 coins, “25th Anniversary of Independence” Bombay Mint, Rupees 10, 1, Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2 & 1, with 
mint emblem in acrylic case (RB# 31). With outer box and detail card, scares.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

447 1973, Proof set of 10 coins, “Grow More Food”, Bombay Mint, Rupees 20, 10 & Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2, 1 (RB# 35). In acrylic case 
with pristine outer cover.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

448 1979, Proof Set of 10 coins, “Happy Child Nation's Pride”, Bombay Mint, Rupees 50, 10 & 1, Paisa 50, 25,10,5, 3, 2, & 1, With mint 

emblem (RB#71). In acrylic case, without outer cover.

Sold `....................... Estimate: ` 7,000-8,000

449 1979, Proof set of 10 coins, “Happy Child Nation's Pride”, Bombay Mint, Rupees 50, 10 & 1, Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2 & 1, with mint 
emblem (RB# 71). In acrylic case with outer cover.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

450 1981, Single Proof Coin Set, “International Year of the Child”, Bombay Mint, Rupees 100 (RB# 89). In acrylic case.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000
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451 1982, Proof set of 2 coins, “IX Asian Games”, Bombay Mint, Rupees 100 and 10 (RB# 92). In acrylic case with detail card, excellent 

grade, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

452 1982, Proof set of 2 coins, “IX Asian Games”, Bombay Mint, Rupees 100 and 10 (RB# 92). In acrylic case with detail card, excellent 

grade, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

453 1996, Copper Nickel, Rupees 2 (2), “Subhash Chandra Bose Centenary” issue. Fine to very fine. 2 coins.

Issued in limited quantity, recalled and then reissued with date 1997. 

Sold`....................... Estimate: ` 3,500-4,000

454 1999, Proof set of 2, “Saint Dnyaneshwar”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 1, with mint emblem (RB# 228). In acrylic case 

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

455 1999, Uncirculated set of 2, “Saint Dnyaneshwar”, Rupees 100 & 1, Kolkata Mint (RB# 229). In acrylic case with outer cover.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

456 2000, Proof Set of 2 coins, "Golden Jubilee of Supreme Court", Mumbai Mint, Rupees 50 & 2 (RB# 233). In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

457 2001, Proof Set of 4, “Dr. Shyama Prasad Mookerjee Centenary”, Kolkata Mint, Rupees 100, 50, 10 & 2 with mint emblem (RB# 

237). In blister pack.
Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000

458 2001 Uncirculated Set of 3, “Dr. Shyama Prasad Mookerjee Centenary”, Kolkata Mint, Rupees 100 50 & 10 (RB# 238). In blister 

pack.
Sold`....................... Estimate: ` 6,000-7,000

459 2002, Uncirculated Set of 3, “Sant Tukaram”, Kolkata Mint, Rupees 100, 50 & 10 (RB# 249). In blister pack.

Sold`....................... Estimate: ` 6,000-7,000

460 2003, Uncirculated Set of 2, “150 Glorious Years- Railways” Kolkata Mint, Rupees 100 & 2 (RB# 253). In blister pack original strike.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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461 2003, Uncirculated Set of 3 coins, “Maharana Pratap”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 10, and 1 (RB# 263). In blister pack.

Sold`....................... Estimate: ` 6,000-7,000

462 2004, Uncirculated Set of 2, "150 Years of India Post", Kolkata Mint (RB# 267). In blister pack original strike. 

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

463 2004, Uncirculated Set of 2, “150 Years of Telecommunications”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 1 (RB# 278). In blister pack.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

464 2004, Uncirculated Set of 2, “Bharat Ratna Shri K. Kamaraj”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 272). In blister pack.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

465 2006, Uncirculated set of 2, “Mahatma Basaveshwara”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 292). In blister pack. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

466 2006, Proof Set of 2, “200 Years of State Bank of India”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 296). In blister pack 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

467 2006, Uncirculated Set of 2, “50 Years of ONGC”, Kolkata Mint, Rupees 50 & 5 (RB# 308). In blister pack.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

468 2007, Uncirculated set of 2, "The First War of Independence 150 Years", Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 321). In blister pack 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

469 2008, Uncirculated Set of 2, “Ter-Centenary of Gur-Ta-Gaddi of Shri Guru Granth Sahib”, Hyderabad Mint, Rupees 100 & 10 (RB# 
337). In blister pack. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

470 2008, Proof set of 2, “Ter-Centenary of Gur-Ta-Guddi”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 10 (RB# 336).  In blister pack 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

471 2009, Uncirculated Set of 2, “Saint Alphonsa Birth Centenary” Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 351). In blister pack.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

472 2009, Uncirculated Set of 2, “Income Tax-150 Years of Building India”, Kolkata Mint, Rupees 150 & 5. In blister pack.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

461
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473 2010, Uncirculated set of 5, “Platinum Jubilee of Reserve Bank of India”, Mumbai Mint, Rupees 75, 10, 5, 2 & 1 (RB# 369). In blister 
pack. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

474 2010 Uncirculated Set of 3, “XIX Commonwealth Games 2010 Delhi”, Kolkata Mint, Rupees 100 5 & 2 (RB# 372). In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

475 2010, Proof set of 3, “XIX Common Wealth Games 2010 Delhi”, Kolkata Mint, Rupees 100, 5 & 2 (RB# 371). In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

476 2010, Proof set of 2, "1000 Years of Brihadeshwara Temple", Mumbai Mint, Rupees 1000 & 5. in blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

477 2010, Uncirculated Set of 2 coins, “Mother Teresa Birth Centenary”, Kolkata Mint, Rupees 1000 & 5.    

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

478 2011, Uncirculated Set of 2, “150th Birth Anniversary Rabindranath Tagore”, Rupees 150 & 5, Kolkata Mint (RB# 374). In blister 
pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

479 2011, Uncirculated set of 2, “Centenary of ICMR”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5, in blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Foreign

480 Umayyad Caliphate, Umar, Gold Dinar, 3.81g, anonymous and mintless, the style and execution of the coin suggest that it is an 

Indian imitation. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000

481 Andorra, Silver Proof 10 Dinar (2), 2006, 31.03g each, Celebrating the birth of Jesus and The last Supper, just before his death, 

Obv: Scene of his Birth and the last supper from Famous old paintings, Rev: National emblem, date, denomination and legend. In 

capsule. 2 coins. 
Sold `....................... Estimate: ` 4,500-5,000

482 Arakan, Sanda Thudhamma Raja, Silver Tanka, 10.86g, Arakanese legend on both sides, BE 1014 (G&G# RA12). Extremely fine, 

scarce
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

483 Brazil, Joao VI, Gold, 400 Reis, 0.94g, 1720, Lisbon Mint, Obv: Legend, denomination, Crown above, Rev: Cross, legend & date 
around. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

484 Cambodia, Silver, 3000 Riels, Proof, 2001, Lord Buddha, Obv: Lord Buddha, Rev: Bust of king Jayavarman VII. With certificate and 

box of issue. 
Sold `....................... Estimate: ` 9,000-10,000
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485 German East Africa, Wilhelm II, Silver 1/4 Rupee, 1914J (KM#8). Very Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

486 Italian Somaliland, Vittorio Emanuele III, Copper 4 Bese, 1909, Obv: Bust to left, “VITTORIO·EMANVELE·III·RE·D' ITALIA” legend 
around, Rev: Denomination & date (KM# 3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

487 Nepal, Birendra Bir Bikram, Gold Proof Asarfi (999.9), 0.35g, Lord Buddha, VS 2057, Obv: Portrait of Lord Buddha. Date and 

legend around, Rev: King's Name in Traditional Nepalese Design.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

488 Nepal, Birendra Bir Bikram, Gold Proof Asarfi (999.9), 0.35g, Lord Buddha, VS 2058, Obv: Lord Buddha meditating under Bodhi 
(Banyan) Tree, Rev: King's Name in Traditional Nepalese Design.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

489 Nepal, Birendra Bir Bikram, 100 Rupees, Nordic Gold, Lord Buddha, VS 2058/ AD 2000. Buddha Teaching his disciples. Lord Buddha 
preaching under the Sarnath tree at Banaras scene on obverse. Gold plated on copper. Proof, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

490 Nepal, Jnanendra Bir Bikram, Silver, 250 Rupees, VS 2061, Commemorative issue of the 400 years of Guru Granth Sahib. In blister 
pack. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

491 Sierra Leone, Cupro Nickel, 1 Dollar, 2000, Lord Buddha, Obv. Buddha with legend, Rev: National emblem with legend around. 

Uncirculated.
Only 3000 coins Minted.  

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

492 South Africa, Gold 5 Rand, 3.12g, 2008, “Mahatma Gandhi”. In original box of packing.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

493 Switzerland, Gold 20 Francs, 6.45g, Obv: Young female portrait, wearing flower garland, facing left. Mountains in background, legend 
“Helvetia” around, Rev: Shield bearing cross, within oak branches, divided value, date 1922B below (KM# 35). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000

494 Tibet, Trade Coinages, Silver Rupee, 11.42g, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

495 United Kingdom, Uncirculated Set of 7 coins, 1991, “20 Years of Decimalisation in United Kingdom”, Pence 50, 20, 10. 5, 2, 1 & 1 
Pound, Royal Mint. In blister pack. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

496 United Kingdom, Uncirculated Set of 8 coins, 1995, “End of the War”, Pence 50, 20, 10. 5, 2, 1 & 2 and 1 Pound, Royal Mint. In blister 
pack. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Token

497 Islamic Silver Token, 11.77g, AH 1352. Extremely fine, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Medal

498 Lord Cornwallis, Copper Medal, 62.58g, 1792, Obv: Uniformed bust of Charles Marquis Cornwallis to left & circled by “CAR. 
MARCHIO CORNWALLIS STRATEGUS ACERRIMUS” (Charles, Marquis Cornwallis, a most sagacious general), Rev: Cornwallis & 
Aides greeting two sons of Tipu Sultan delivered by Vakil Ghulam Ali Khan. Around border at top “FAS SIT PARCERE HOSTI” (Let it be 
right to spare and enemy). In exergue “SULTANO TIPPOO DEVIETO. OBSIDES RECIPIT. MDCCXCII” (Tipu Sultan defeated. 
Hostages received 1792) (Pudd# 792.1.1). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

499 La Martinierl Lucknow, Claude Martin Bronze Award Medal, 30.15g (Pud# 836.2.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

500 Colonial and Indian Exhibition London Medal, Copper, 81.26g, 1886, Obv: Bust of Albert Edward Prince of Wales to right, legend 
around, Rev: Legend & date within sprays. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

501 Victoria's Diamond Jubilee Medal, Copper, 76.66g, 1837-1887, Obv: Matured bust of the Queen to left, Rev: A young bust of the 
Queen to left dated. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

502 India General Service Medal, Silver,  George V, Waziristan 1921-24, Awarded to 3280 S-S. Harparshad, I.S.C. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

498

499 500

501

502

83 visit www.oswal.auction



503 British India, CBE- Commander of the order of the British Empire-civilian issue-2nd type with portrait of George V and Mary in 
silver, gold gilt and enamel with original full length ribbon, instruction card, extra length of ribbon for miniature and box of issue. 
Uncirculated, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

504 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Copper, 22.80g, Installation Medal, 1924, Obv: Bust of Sadiq Muhammad Khan V facing 
left, Rev: Persian legend in circle (T Mc 39). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000.

505 Dhrangadhra, Accession to India Medal, Silver, 15.60g, Ashoka Chakra with Accession to the Dominion of India, 9 Aug 1947, 
legend around, Dhrangadhra, Rev: three royal windows with Devanagari legend “Jhalaraj Rupam Sarva Bhadraya Rajate”, and 
Halavad Dhrangdhara S. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Miscellaneous

506 Embossed Postcards with impression of British India William and Victoria Rupee and Mohur and British Ceylon coins, with 

1876 Rupee reverse, Printed in the 1910's in Germany. Includes a conversion table of the exchange rate of the world currencies (US $, 

British £, German Mark, France Francs, etc) in comparison to the Indian currency (the Anna, Rupee and Mohur). Mint, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

507 Junagadh State, Royal Envelope, embossed Coat of arms of Junagadh State.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

508 Bhavnagar State Playing cards, the picture cards contains reproductions of original paintings of three battles: Battle of Tana, 

Capture of Chital, and Battle of Patna. Complete cards of 41 with manual of the game, description of all the battles and a colour map of 

the state and all packed in a beautiful cover. The cards are gold embossed on the edges. Mint State.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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509 Princely States Cash Coupons (14), Bikaner (4), 1 Paisa, 1 Anna, 2 Anna & 4 Annas (Jhun# 6.1, 6.2, 6.3, 6.4), Bundi (3), 3 Pies, 1 
Anna & 4 Anna (Jhun# 8.1, 8.2, 8.3), Junagadh (4), Type 19.A, 1 Paisa, 2 paisa & 1 Anna (2), Urdu legend on reverse (Jhun# 19A.1, 
19A.2, 19A.3), Rajkot (2), Dharmendra Singhji, 1 Paisa & 2 Paisa (Jhun# 31.1, 31.2), Vithalgadh, 2 Anna (Jhun# 36.2). All about 
extremely fine to mint condition. 14 Cash Coupons. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

510 Gold Glit on Silver replica of Post Stamp of Straits Settlement $500, 1906, issued by The Empire Collection. 

Sold`....................... Estimate: ` 4,200-4,500

Paper Money

st511 Hyderabad, Rupees 1000, 1  issued, Type 12, Signed Hyder Nawaz Jung, Dated 1 Tir 1341, Prefix AA (June# 12.1). Graded by 
PMG as 62 Uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-4,00,000

512 Hyderabad, Rupees 100, 2nd issue, Type 11, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix QE (Jhun# 11.2). Folded, little dirt, small tear, very fine 

for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000
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513 George V, Rupees 10, 2nd issue, Type 7, Signed J.B. Taylor, Prefix K/35 (Jhun# 7.2). Without pinhole, very light dirt on reverse, very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000
st

514 George V, Rupee 1, 1  issue, Type 1, Signed A.C. McWatters, Prefix S/9 (Jhun# 1.2B). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

515 George V, Rupee 1, 2nd issue, Type 2, 1935, Signed J. W. Kelly, Prefix F/93 (Jhun 2.1A). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

516 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed J.B. Taylor, Prefix A/33, Bombay Circle (Jhun# 7.1A). Minor stains, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
nd

517 George VI, Rupees 10, 2  issue, Type 6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/71 (Jhun# 6.1). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
st

518 George VI, Rupees 5, 1  issue, Type 3, Signed C.D. Deshmukh, Prefix L/37 (Jhun# 3.2). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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519 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 5, Signed C. D. Deshmukh, Prefix R/5 (Jhun# 3.2). Minor dirt, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

520 George VI, Rupees 5 (2), 1st issue, Type 3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix L/8& L/40 (Jhun# 3.2). Folded, dirt on both sides, fine. 2 
notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

521 George VI, Rupees 2, Type 2, Signed J. B. Taylor, Prefix A/22, Serial Number in Black (Jhun# 2.1). Usual pinhole, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

522 George VI, Rupees 2, Type 2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix C/46, Serial Number in Black (Jhun# 2.2). Usual pinhole, extremely 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

523 George VI, Rupees 2 consecutive Notes (2), Type 2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix E/83, Serial Number in Black (Jhun# 2.2). 
Usual pinhole, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

524 George VI, Rupee 1, Type 1, Signed C.E. Jones, Prefix D/96, Serial number in Red (Jhun# 1.1D). About very fine, rare.
thRed Serial Note probably issued after 15  August 1947.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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Republic of India

525 Rupees 1000 “Rupaye”, Type 9.2, Signed B. Rama Rau, Prefix A/1, Bombay Circle (Jhun# 9.2.1A). Extremely fine to about 

uncirculated, extremely rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

526 Rupees 1000, Type 9.4, Signed K.R. Puri, Prefix A/12, Bombay Circle (Jhun# 9.4.2). Usual Pin holes, fold, tiny hole in centre, writing 

in watermark panel, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000

527 Rupees 100, 3rd issue, Type 7.3, Signed B Rama Rau, Prefix A/32, Serial Number in Red, Bombay issue (Jhun# 7.3.1). Light fold, 
Usual Pin hole, very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

528 Rupees 100, 3rd issue, Type 7.3, Signed H. V. R. Iengar, Prefix AA/1, Serial Number in Red (Jhun# 7.3.2). Light fold, Usual Pin, very 
fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

529 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix AC/77, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.2). Light fold, Usual 
Pin, very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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530 Rupees 100 (3), “Error- Cut”, Signed D. Subbarao, Prefix 0KC, “Error- Extra Paper”, Prefix 4KK & “Error- Signature Missing”, 

Prefix 6Du. Very fine. 3 Notes.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

531 Rupees 100 (5), Fancy Number, 111111 up to 555555, Signed D. Subbarao. Extremely fine. 5 Notes.

Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000

532 Rupees 10 (3), “Error- Shifted Printing”, Signed D. Subbarao (2), Prefix 74V, “Error- Shifted Printing”, Prefix 30V & Signed Y. V. 

Reddy, “Error- Shifted Printing”, Prefix 00L. Very fine. 3 Notes.

Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000

533 Reserve Bank of Burma, George VI, Rupees 10, Consecutive 2 Notes, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/30 (Jhun# 5.1). 
Extremely fine to about uncirculated. 2 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
th534 Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, 6  issue, Type 31, Signed P-2 A-8, Two cancellation hole (Jhun# 31.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000 
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535 The Jhalawad Bank Dhrangadra State Hawala, Rupees 500, Dt. 15.05.1911, Signed by Accountant general Gordhan 

Harakhchand & Manage Zhalawad Bank Ashok Dev ?. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

536 Fantasy Note, Rupees 1000, issued by private company for gift/ presentation.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

537 Fantasy Note, Rupees 1000, issued by private company for gift/ presentation.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give  The estimate figures below each lot are the auctioneer's 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault estimation of an expected price only. These estimates are not 
or error of description. All statements as to the items sold, whether representative of a reserve price and are published only as a guide 
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the 
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to estimate, however, bids which are less than the low estimate will 
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves not be considered by  the auctioneer. 
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic 
Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 

or any goods/provision of any service exceeding `. 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.

Register on our New Website
 

www.oswal.auction
Contact us for your Consignment.

we pay Top Price for High Grade and Rare Coins.

Up Coming Auction 77 Ahmedabad on Friday, 8th February 2019.




